

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS**

Segue orçamento de material de expediente para atender a solicitação de  
Cotações de Preços do **OFICIO CIRCULAR Nº 08/2021/ PMEC/SEMAD**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                             | UNID. | TOTAL | V. UNT     | V. TOTAL      |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------|---------------|
| 1    | Agenda do decorrente ano. Possui 01 dia por página; miolo decorado; 128 páginas; fita para marcar a página, capa dura, preta ou colorida, tamanho 19x25cm.        | Unid  | 65    | R\$ 101,50 | R\$ 6.597,50  |
| 2    | Alfinete para mapas 5 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.                                                                           | CX    | 240   | R\$ 2,10   | R\$ 504,00    |
| 3    | Alfinete simples coats nº 29 ref. 2154 129 c/ 50g.                                                                                                                | Cx    | 240   | R\$ 6,13   | R\$ 1.471,20  |
| 4    | Almofada carimbo, plástico, esponja absorvente revertida de tecido, médio, cor azul e preta.                                                                      | Unid  | 207   | R\$ 14,88  | R\$ 3.080,16  |
| 5    | Apagador magnético para quadro branco corpo plástico e base com feltro, medindo 15cm x 06cm.                                                                      | Unid  | 390   | R\$ 10,50  | R\$ 4.095,00  |
| 6    | Aparelho para fita adesiva, corpo plástico, base de borracha, rolete de plástico para sustentar rolo de fita de 12 mm a 19 mm e 33 m de comprimento, na cor bege. | Unid  | 61    | R\$ 47,25  | R\$ 2.882,25  |
| 7    | Apontador para lápis com depósito com 3x2cm com lâmina de aço cortante, cx com 24 unidades.                                                                       | Cx    | 90    | R\$ 46,38  | R\$ 4.174,20  |
| 8    | Apontador sem deposito.                                                                                                                                           | Unid  | 400   | R\$ 1,14   | R\$ 456,00    |
| 9    | Balde com 76 letras e números em EVA alfabeto educativo.                                                                                                          | Unid  | 130   | R\$ 31,50  | R\$ 4.095,00  |
| 10   | Balões látex natural, corante atóxicos, agentes vulcanizantes e antioxidantes tamanho 7 polegadas (28cm aprox.) Pacote com 50 unidades cores diversas.            | Pct   | 2000  | R\$ 7,35   | R\$ 14.700,00 |
| 11   | Bandeja expediente, acrílico, fumê, 360 mm, 260 mm, duplex, 40 mm, duplo.                                                                                         | Unid  | 200   | R\$ 96,25  | R\$ 19.250,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                      |       |      |            |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------|---------------|
| 12 | Barbante de algodão 8 fios, cor branca, acondicionado em rolo com 250 g.                                                                                                                             | Rolo  | 55   | R\$ 5,78   | R\$ 317,90    |
| 13 | Bloco de recado autoadesivo 76x76mm Pacote 4 unidades 100 folhas cada.                                                                                                                               | PCT   | 400  | R\$ 5,43   | R\$ 2.172,00  |
| 14 | Bloco Post-it, papel 75g/m <sup>2</sup> com adesivo acrílico reposicionável, dimensões 3,8 cm x 5 cm, com 50 folhas.                                                                                 | PCT   | 100  | R\$ 5,25   | R\$ 525,00    |
| 15 | Bobina térmica para relógio de ponto 57mmx40mm caixa com 30 unid.                                                                                                                                    | Cx    | 52   | R\$ 105,00 | R\$ 5.460,00  |
| 16 | Bola de isopor maciça medindo 25mm.                                                                                                                                                                  | UND   | 1000 | 0,4        | R\$ 400,00    |
| 17 | Bola de isopor maciça medindo 35mm.                                                                                                                                                                  | UND   | 1000 | 0,5        | R\$ 500,00    |
| 18 | Bola de isopor maciça medindo 50mm.                                                                                                                                                                  | UND   | 1000 | 1          | R\$ 1.000,00  |
| 19 | Bola de isopor maciças medindo 75mm.                                                                                                                                                                 | UND   | 1000 | 2          | R\$ 2.000,00  |
| 20 | Borracha bicolor.                                                                                                                                                                                    | Unid  | 330  | R\$ 2,01   | R\$ 663,30    |
| 21 | Borracha branca escolar record 20 b0101004-01 cx 20 unidades                                                                                                                                         | Cx    | 290  | R\$ 35,35  | R\$ 10.251,50 |
| 22 | Caderno brochurao grande capa dura 96 folhas cx com 40 und                                                                                                                                           | Cx    | 100  | R\$ 262,50 | R\$ 26.250,00 |
| 23 | Caderno universitário 1 matérias com arame capa dura 96 folhas                                                                                                                                       | Unid  | 520  | R\$ 21,00  | R\$ 10.920,00 |
| 24 | Caderno universitário espiral masculino 10 matérias capa dura - dimensões aproximadas 28,4x23x2,7.                                                                                                   | Unid  | 110  | R\$ 31,33  | R\$ 3.446,30  |
| 25 | Caixa arquivo morto polionda, arquivo facil 250x130x 350mm, cores variadas                                                                                                                           | Unid  | 1250 | R\$ 8,31   | R\$ 10.387,50 |
| 26 | Caixa arquivo morto de papelão 250x130x 350mm.                                                                                                                                                       | und   | 225  | R\$ 7,00   | R\$ 1.575,00  |
| 27 | Bandeja de correspondência Tripla Acrílico Polipropileno Cristal Móvel.                                                                                                                              | Unid  | 148  | R\$ 122,50 | R\$ 18.130,00 |
| 28 | Calculadora eletrônica de mesa, visor grande 2 modos de ligar, com 12 dígitos.                                                                                                                       | Unid  | 110  | R\$ 47,50  | R\$ 5.225,00  |
| 29 | Caneta azul esferográfica escrita fina esfera de tugstenio: 0,8 mm tampa e tampinha na cor da tinta ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corante orgânico e solvente 50 und.      | Caixa | 460  | R\$ 52,48  | R\$ 24.140,80 |
| 30 | Caneta cor preta esferográfica escrita fina esfera de tugstenio: 0,8 mm tampa e tampinha na cor da tinta ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corante orgânico e solvente 50 und. | Caixa | 450  | R\$ 52,48  | R\$ 23.616,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                           |       |     |            |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|------------|---------------|
| 31 | Caneta esferográfica, corpo plástico, formato estavado, transparente, ponta de latão e esfera de tungstênio, carga na cor vermelha med. Aprox. 140 mm de comprimento e 8 mm de diâmetro caixa com 50 und. | Caixa | 170 | R\$ 54,23  | R\$ 9.219,10  |
| 32 | Caneta hidrográfica fluorescente, corpo plástico, med. Aprox. 125 mm de comprimento, Caixa com 12 unidades.                                                                                               | Pct   | 370 | R\$ 9,66   | R\$ 3.574,20  |
| 33 | Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores diversas, melhor qualidade.                                                                                                         | Unid  | 190 | R\$ 2,01   | R\$ 381,90    |
| 34 | Caneta para cd e dvd 2 em 1                                                                                                                                                                               | Unid  | 190 | R\$ 3,85   | R\$ 731,50    |
| 35 | Capa para encadernação de pvc cores diversas medindo 210x297mm com 0,30mm de espessura. Verso. 100 unid                                                                                                   | Pct   | 140 | R\$ 63,00  | R\$ 8.820,00  |
| 36 | Carimbo numerador automático 6 dígitos corpo metálico.                                                                                                                                                    | Unid  | 20  | R\$ 385,00 | R\$ 7.700,00  |
| 37 | Cartolina 50x66cm 140g, cores variadas, pacote com 100 folhas                                                                                                                                             | PCT   | 75  | R\$ 113,75 | R\$ 8.531,25  |
| 38 | Cd-r 700mb 80minutos                                                                                                                                                                                      | Unid  | 120 | R\$ 3,33   | R\$ 399,60    |
| 39 | Cd-rw 700mb 80minutos                                                                                                                                                                                     | Unid  | 260 | R\$ 7,00   | R\$ 1.820,00  |
| 40 | Clips tamanho 1/0 em aço galvanizado, caixa com 100 unidades.                                                                                                                                             | Cx    | 500 | R\$ 2,63   | R\$ 1.315,00  |
| 41 | Clips tamanho 2/0 em aço galvanizado, caixa com 100 unidades.                                                                                                                                             | Cx    | 600 | R\$ 2,80   | R\$ 1.680,00  |
| 42 | Clips tamanho 4/0 em aço galvanizado, caixa com 50 unidade                                                                                                                                                | Cx    | 800 | R\$ 2,80   | R\$ 2.240,00  |
| 43 | Clips tamanho 3/0 em aço galvanizado, caixa com 50 unidades.                                                                                                                                              | Cx    | 800 | R\$ 2,80   | R\$ 2.240,00  |
| 44 | Clips tamanho 6/0 em aço galvanizado, caixa com 50 unidades.                                                                                                                                              | Cx    | 700 | R\$ 2,80   | R\$ 1.960,00  |
| 45 | Clips tamanho 8/0 em aço galvanizado, caixa com 25 unidades.                                                                                                                                              | Cx    | 590 | R\$ 4,55   | R\$ 2.684,50  |
| 46 | Cola branca em pva polivinil acetato, tipo pastosa, aplicação em papel, frasco com bico aplicador, tubo com 90g.                                                                                          | und   | 484 | R\$ 52,50  | R\$ 25.410,00 |
| 47 | Cola branca lavável não tóxico uso escolar de acetato de polivinila de 1lt caixa 12 und                                                                                                                   | Cx    | 100 | R\$ 34,13  | R\$ 3.413,00  |
| 48 | Cola colorida caixa com 4 cores de 25g                                                                                                                                                                    | Cx    | 210 | R\$ 9,80   | R\$ 2.058,00  |
| 49 | Cola de isopor, para trabalhos de colagem em isopor. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens de 1lt                                                                                   | Unid  | 336 | R\$ 48,48  | R\$ 16.289,28 |
| 50 | Cola quente fina (bastão de silicone), pacote                                                                                                                                                             | Pct   | 190 | R\$        | R\$ 9.971,20  |

|    |                                                                                                                                                                                                    |      |      |            |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|---------------|
|    | de 1Kg.                                                                                                                                                                                            |      |      | 52,48      |               |
| 51 | Cola glitter com brilho intenso, ideal para trabalho artesanatos decorativos em resina acrílica, espessante, conservante, água, aditivo e glitter cores variadas com 35gr caixa com 6 und          | Cx   | 120  | R\$ 18,38  | R\$ 2.205,60  |
| 52 | Cola instantânea para metais, cerâmica e vidro, acondicionada com 20 gramas caixa com 1o und.                                                                                                      | Cx   | 85   | R\$ 131,25 | R\$ 11.156,25 |
| 53 | Cola em bastão com 10 gr.                                                                                                                                                                          | und  | 1300 | 3,9        | R\$ 5.070,00  |
| 54 | Cola permanente 37g para preparação de suportes para fixação do tecido que será pintado.                                                                                                           | und  | 55   | 7,99       | R\$ 439,45    |
| 55 | Cola para artesanato, de alta resistência, para vários tipos de materiais, 1Kg.                                                                                                                    | Unid | 30   | 32         | R\$ 960,00    |
| 56 | Cola quente grossa (bastão de silicone) transparente, pacote de 1Kg.                                                                                                                               | Pct  | 630  | R\$ 50,58  | R\$ 31.865,40 |
| 57 | Colchete fixação, aço, latonado, nº 14, caixa c/72 unidades.                                                                                                                                       | Cx   | 15   | R\$ 33,08  | R\$ 496,20    |
| 58 | Colchete fixação, aço, latonado, nº 08 - caixa 100 unidades                                                                                                                                        | Cx   | 15   | R\$ 27,83  | R\$ 417,45    |
| 59 | Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº15 - caixa com 72 unidades                                                                                              | Cx   | 15   | R\$ 33,08  | R\$ 496,20    |
| 60 | Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº4 - caixa com 72 unidades                                                                                               | Cx   | 15   | R\$ 9,63   | R\$ 144,45    |
| 61 | Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº9 - caixa com 72 unidades                                                                                               | Cx   | 15   | R\$ 13,98  | R\$ 209,70    |
| 62 | Colchete fixação, metal, latonado, nº 15 - caixa 100 unidades                                                                                                                                      | Cx   | 15   | R\$ 34,83  | R\$ 522,45    |
| 63 | Colchete para processo nº 7, cx. Com 72. Referência: bacchi, acc, ou de melhor qualidade.                                                                                                          | Cx   | 35   | R\$ 26,25  | R\$ 918,75    |
| 64 | Corretivo fita, 8 m, 4 mm, multiuso, correção a seco, regulagem da ponta e bico.                                                                                                                   | und  | 610  | 10         | R\$ 6.100,00  |
| 65 | Corretivo líquido, base d'água - secagem rápida, frasco, papel comum, 18 ml -                                                                                                                      | Unid | 540  | R\$ 3,94   | R\$ 2.127,60  |
| 66 | Disco laser dvd-r, gravável, capacidade de 4,7 gb, tempo de gravação 120min, embalado individualmente em capa de plástico duro transparente incolor, velocidade de gravação 8x pacote com 100 und. | pct  | 17   | 120        | R\$ 2.040,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                             |      |     |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 67 | Dispensador de copos plásticos, cilindro transparente, com tampa e alavanca para liberação de um copo por vez, com base de fixação em paredes ou armários de madeira, para copos de 300 ml, na cor cristal. | Unid | 20  | R\$ 87,50  | R\$ 1.750,00  |
| 68 | Dvd-r 4.7gb 120 minutos                                                                                                                                                                                     | Unid | 30  | R\$ 2,28   | R\$ 68,40     |
| 69 | Dvd-rw 4.7gb 120 minutos                                                                                                                                                                                    | Unid | 30  | R\$ 7,53   | R\$ 225,90    |
| 70 | Elástico de borracha natural, sem costura, com largura de 1mm, comprimento de 75 mm e 0,8 mm de espessura, para prender papeis, acondicionado em pacote com 100 und aproximadamente. Ref. Band/elastic      | Pct  | 190 | R\$ 2,63   | R\$ 499,70    |
| 71 | Envelope a4 material papel kraft, gramatura 75mm, tipo saco comum comprimento 340mm cor amarelo ouro largura 240mm, característica adicionais, caixa com 500unidades                                        | Cx   | 95  | R\$ 236,25 | R\$ 22.443,75 |
| 72 | Envelope p/ correspondência a3                                                                                                                                                                              | Unid | 100 | R\$ 1,23   | R\$ 123,00    |
| 73 | Envelope p/correspondência ofício 2, tipo saco, papel kraft, na cor parda, liso, com 110 g/m², medindo aproximadamente 265 x 360 mm, caixa c/100 unid                                                       | cx   | 230 | R\$ 66,50  | R\$ 15.295,00 |
| 74 | Envelope para correspondência, tipo comum, apergaminhado, na cor branca, liso, com 90 g/m², medindo aprox. 114 x 229 mm, caixa c/100 unid                                                                   | Cx   | 250 | R\$ 17,33  | R\$ 4.332,50  |
| 75 | Envelope tamanho ofício, cor parda, tamanho 34 cm x 23,5 cm. Caixa c/100 unid                                                                                                                               | Cx   | 120 | R\$ 66,50  | R\$ 7.980,00  |
| 76 | Envelope, material papel kraft, gramatura 75mm, tipo saco comum, comprimento 250mm, cor amarelo ouro, largura 180mm, característica adicionais pacote com 500unidades                                       | Cx   | 165 | R\$ 241,50 | R\$ 39.847,50 |
| 77 | Espeto de madeira para churrasco de 250mm com 25 cm, 100 unidades no pacote                                                                                                                                 | Pc   | 50  | R\$ 4,20   | R\$ 210,00    |
| 78 | Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 17mm, comprimento 300 mm, cor preta, quantidade de folhas 100                                                                                             | Pct  | 180 | R\$ 35,88  | R\$ 6.458,40  |
| 79 | Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 40 mm, comprimento 330 mm, cor preta, quantidade folhas 350                                                                                               | Pct  | 205 | R\$ 40,25  | R\$ 8.251,25  |
| 80 | Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 9 mm, comprimento 300 mm, cor preta, quantidade de folhas 50                                                                                              | Pct  | 240 | R\$ 15,75  | R\$ 3.780,00  |

|     |                                                                                                        |      |     |            |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 81  | Espiral para encadernação transparente com 14 mm de diâmetro ref. Lassane                              | Pct  | 200 | R\$ 28,88  | R\$ 5.776,00  |
| 82  | Espiral para encadernação transparente com 17 mm de diâmetro ref. Lassane                              | Pct  | 100 | R\$ 31,33  | R\$ 3.133,00  |
| 83  | Espiral para encadernação transparente com 25 mm de diâmetro ref. Lassane.                             | Pct  | 200 | R\$ 57,58  | R\$ 11.516,00 |
| 84  | Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 23mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 140 | Pct  | 260 | R\$ 43,75  | R\$ 11.375,00 |
| 85  | Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 29mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 200 | Pct  | 200 | R\$ 47,25  | R\$ 9.450,00  |
| 86  | Estilete de plástico LARGO 18mm                                                                        | Unid | 520 | 4,8        | R\$ 2.496,00  |
| 87  | Estilete estreito lamina fina de 9mm                                                                   | Unid | 492 | 2,2        | R\$ 1.082,40  |
| 88  | Etiqueta Multiuso 32mm x 47mm 6 Folhas 6011                                                            | Cart | 130 | R\$ 14,00  | R\$ 1.820,00  |
| 89  | Extensão mínimo 20 metros, 110/220v, 3x2,5mm com capa anti-chama                                       | Unid | 10  | R\$ 262,50 | R\$ 2.625,00  |
| 90  | Extrator de grampo, tipo espátula em inox                                                              | Unid | 310 | R\$ 3,06   | R\$ 948,60    |
| 91  | Extrator grampo, metal, espátula, cabo plastico.                                                       | Unid | 155 | R\$ 7,35   | R\$ 1.139,25  |
| 92  | Feltro 100% lã modeladora, cores diversas                                                              | Mt   | 80  | R\$ 14,00  | R\$ 1.120,00  |
| 93  | Fio Cordão De Sisal Natural Rolo 700mts Acabamento Fino                                                | Unid | 255 | R\$ 17,06  | R\$ 4.350,30  |
| 94  | Fio de algodão bola com 60G cores variadas                                                             | Unid | 400 | R\$ 7,88   | R\$ 3.152,00  |
| 95  | Fita adesiva crepe, 19 mm x 50m, multiuso, bege, monoface.                                             | Unid | 200 | R\$ 8,58   | R\$ 1.716,00  |
| 96  | Fita adesiva durex transparente 25x50, 50 metros                                                       | Unid | 258 | R\$ 8,75   | R\$ 2.257,50  |
| 97  | Fita Adesiva PP 12mm x 30m Transparente, pacote com 12 Unidades                                        | Pct  | 126 | R\$ 23,10  | R\$ 2.910,60  |
| 98  | Fita adesiva transparente 45x45, embalagem contendo 5 rolos                                            | PCT  | 230 | R\$ 28,88  | R\$ 6.642,40  |
| 99  | Fita crepe, monoface, 45X50MM, branca, multiuso, pacote com 4 und                                      | Pct  | 90  | R\$ 30,63  | R\$ 2.756,70  |
| 100 | Fita adesiva transparente, monoface, 48x30 mm, incolor, multiuso. Caixa com 100 und                    | Cx   | 30  | R\$ 346,50 | R\$ 10.395,00 |
| 101 | Fita de sinalização, em polietileno, zebra preta e amarela, rolo de 70 mm x 200 m.                     | und  | 290 | R\$ 35,00  | R\$ 10.150,00 |
| 102 | Fita decorativa acetinada 20x50 cores diversas                                                         | Unid | 20  | R\$ 21,00  | R\$ 420,00    |
| 103 | Fita decorativa plástica lisa 20x10 cores diversas                                                     | Unid | 105 | R\$ 7,00   | R\$ 735,00    |

|     |                                                                                                                                                                  |      |     |            |               |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 104 | Fita dupla face vhb extra forte 20 metros auto adesiva 25x30                                                                                                     | Unid | 120 | R\$ 21,88  | R\$ 2.625,60  |
| 105 | Fita gomada 70mm com reforço 125m/1kg por rolo.                                                                                                                  | und  | 50  | 27         | R\$ 1.350,00  |
| 106 | Fita kraft lisa 24X50,                                                                                                                                           | und  | 280 | 17         | R\$ 4.760,00  |
| 107 | Flores artificiais para decoração, cores variadas                                                                                                                | Unid | 290 | 12         | R\$ 3.480,00  |
| 108 | Folha emborrachada eva com gliter cores variadas, 45x60cm x 3mm embalagem com 10 folhas acondicionada em saco plástico.                                          | pct  | 300 | R\$ 78,75  | R\$ 23.625,00 |
| 109 | Folha emborrachada eva liso cores variadas, 45x60cm x 3mm embalagem com 10 folhas acondicionada em saco plástico. (cores variadas)                               | pct  | 500 | R\$ 22,66  | R\$ 11.330,00 |
| 110 | Giz de cera não tóxico formato anatômico 95g contém embalagem com 12 unidades                                                                                    | pct  | 410 | R\$ 89,25  | R\$ 36.592,50 |
| 111 | Gliter em pó de cores variadas 26 gr                                                                                                                             | Unid | 160 | R\$ 8,75   | R\$ 1.400,00  |
| 112 | Grafite para lapiseira 0.7 2b, tubo com 12 unidades                                                                                                              | Unid | 290 | 12         | R\$ 3.480,00  |
| 113 | Grafite para lapiseira 0.9 2b, tubo com 12 unidades                                                                                                              | Unid | 290 | 13         | R\$ 3.770,00  |
| 114 | Grampeador de mesa médio, para grampos 26/6, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, capacidade de carga de um pente inteiro de grampo, estrutura metálica | Unid | 435 | R\$ 21,00  | R\$ 9.135,00  |
| 115 | Grampeador para madeira manual profissional para grampos de 4 a 8mm                                                                                              | Unid | 125 | R\$ 106,75 | R\$ 13.343,75 |
| 116 | Grampeador profissional, até 100 fls                                                                                                                             | Unid | 255 | R\$ 119,00 | R\$ 30.345,00 |
| 117 | Grampo para grampeador 23/13, caixa com 1.000 unid                                                                                                               | Cx   | 310 | R\$ 27,30  | R\$ 8.463,00  |
| 118 | Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unid                                                                                                                | Cx   | 620 | R\$ 7,88   | R\$ 4.885,60  |
| 119 | Grampo para grampeador de madeira 106/8 galvanizado, caixa com 5.000 unidades                                                                                    | Cx   | 220 | R\$ 17,50  | R\$ 3.850,00  |
| 120 | Grampo trilho 80mm em aço, caixa com 50 unidades                                                                                                                 | CX   | 50  | R\$ 21,00  | R\$ 1.050,00  |
| 121 | Grampo trilho estendido plástico, pacote com 50 unidade                                                                                                          | Pct  | 250 | R\$ 14,33  | R\$ 3.582,50  |
| 122 | Jogo de xadrez tamanho oficial tabuleiro 47 x 47cm, casas com 5 x 5 cm marchetadas com lâminas de madeira natural de primeira qualidade.                         | Unid | 60  | R\$ 75,25  | R\$ 4.515,00  |

|     |                                                                                                                                                                                                              |      |     |            |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 123 | Jogo quebra-cabeça vertical, 10 peças em mdf, medindo aproximadamente 130 x 140 x 18mm. Acondicionado em embalagem de papelão 415 x 217 x 95mm aprox.                                                        | Unid | 20  | R\$ 34,83  | R\$ 696,60    |
| 124 | Jogos de memória de figura tamanho 8.7 x 5.7cm confeccionado de papel 270g.                                                                                                                                  | Unid | 100 | R\$ 35,00  | R\$ 3.500,00  |
| 125 | Jogos de peças para montagem, sacolão monta tudo com 1000 peças, peças plásticas e coloridas. Acondicionado em sacola plástica com zíper.                                                                    | Unid | 100 | R\$ 210,00 | R\$ 21.000,00 |
| 126 | Lantejoulas em cartela em poliéster para bordado de 3mm cores variadas                                                                                                                                       | Pct  | 35  | R\$ 8,75   | R\$ 306,25    |
| 127 | Lantejoulas em cartela em poliéster para bordado de 5mm cores variadas                                                                                                                                       | Pct  | 85  | R\$ 8,75   | R\$ 743,75    |
| 128 | Lantejoulas em cartela em poliéster para bordado de 7mm cores variadas                                                                                                                                       | Pct  | 50  | R\$ 9,63   | R\$ 481,50    |
| 129 | Lápis de cor grande sextavado, ponta durável e resistente, caixa com 12 cores                                                                                                                                | Cx   | 370 | R\$ 17,33  | R\$ 6.412,10  |
| 130 | Lápis preto Sext ecolapis Nº 2, caixa com 144 unidade                                                                                                                                                        | Cx   | 490 | R\$ 85,75  | R\$ 42.017,50 |
| 131 | Lapiseira para grafite 0.7mm                                                                                                                                                                                 | Unid | 290 | R\$ 8,93   | R\$ 2.589,70  |
| 132 | Lapiseira para grafite 0.9mm                                                                                                                                                                                 | Unid | 300 | R\$ 14,00  | R\$ 4.200,00  |
| 133 | Liga elástica 100g pacote com 120 unidades                                                                                                                                                                   | Pct  | 310 | R\$ 7,88   | R\$ 2.442,80  |
| 134 | Limpador para quadro branco (190ml) em spray                                                                                                                                                                 | Unid | 220 | R\$ 14,00  | R\$ 3.080,00  |
| 135 | Linha de náilon fino rolo com 50mt                                                                                                                                                                           | Rolo | 95  | R\$ 10,50  | R\$ 997,50    |
| 136 | Livro ata com margem com 100 folhas numeradas, formato 21,6 x 32cm, capa cartonada preta frente e verso.                                                                                                     | Unid | 420 | R\$ 13,13  | R\$ 5.514,60  |
| 137 | Livro de ponto com 100 folhas no formato 215mmx315mm.                                                                                                                                                        | Unid | 450 | R\$ 52,33  | R\$ 23.548,50 |
| 138 | Livro de protocolo, confeccionado em papel apergaminhado, 64 g/m², posição vertical, com 100 folhas impressas em campos próprios, capa dura, forrada de papel, em papel chambrim preto, medindo 155 x 200 mm | Unid | 670 | R\$ 19,08  | R\$ 12.783,60 |
| 139 | Lupa média                                                                                                                                                                                                   | Unid | 55  | R\$ 17,50  | R\$ 962,50    |
| 140 | Marcador para quadro branco de resinas termoplásticas tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico azul caixa com 12 und                                              | Cx   | 30  | R\$ 52,33  | R\$ 1.569,90  |

# GIGANTE SOLUÇÕES

CNPJ: 39.825.868/0001-66

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |            |                |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|----------------|
| 141 | Massa para modelar grande com 12 cores                                                                                                                                                                                                                                                                         | Cx   | 290  | R\$ 9,80   | R\$ 2.842,00   |
| 142 | Molha dedo - glicerinado sólida.                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unid | 65   | R\$ 3,50   | R\$ 227,50     |
| 143 | Palitos de picolé sorvete ponta redonda, dimensões de 115mm de comprimento, 2mm de espessura, 8,4mm de largura, contendo 100 unidades no pacote.                                                                                                                                                               | Pc   | 50   | R\$ 7,00   | R\$ 350,00     |
| 144 | Papel 40kg 66x96cm 120g pacote com 100 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                  | Pct  | 230  | R\$ 15,75  | R\$ 3.622,50   |
| 145 | Papel A4 colorido, 75g/m², medindo 297 x 210 mm, nas cores rosa, azul, verde e amarelo, embalagem contendo 100 folhas. pc com 100 f                                                                                                                                                                            | Pct  | 380  | R\$ 10,50  | R\$ 3.990,00   |
| 146 | Papel a4, 297 x 210 mm, 75g/m², alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas, caixa com 10 resmas | Cx   | 1350 | R\$ 255,00 | R\$ 344.250,00 |
| 147 | Papel acoplado com filme descartável para embalar alimentos em rolo com 30mt. Caixa com 12 rl                                                                                                                                                                                                                  | Cx   | 25   | 85,2       | R\$ 2.130,00   |
| 148 | Papel almaço com pauta, com margem 200x270mm pacote com 400 folhas.                                                                                                                                                                                                                                            | Pct  | 190  | R\$ 45,50  | R\$ 8.645,00   |
| 149 | Papel almaço quadriculado, 7x7mm pacote com 400 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                        | Pct  | 170  | R\$ 66,50  | R\$ 11.305,00  |
| 150 | Papel camurça 40x60 ideal para aplicações em artesanatos em geral cores diversas pacote com 25 unidades                                                                                                                                                                                                        | pct  | 15   | R\$ 29,73  | R\$ 445,95     |
| 151 | Papel carbono azul para manuscrito contem 100folhas a4 2,10 x 29,7cm                                                                                                                                                                                                                                           | Cx   | 240  | R\$ 70,00  | R\$ 16.800,00  |
| 152 | Papel cartão fosco (várias cores) 50x70cm 280g pacote com 20 unidades                                                                                                                                                                                                                                          | Pct  | 105  | R\$ 28,00  | R\$ 2.940,00   |
| 153 | Papel color set 110g 48x66cm pacote 20 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                  | Pct  | 190  | R\$ 23,63  | R\$ 4.489,70   |
| 154 | Papel crepom comum colorido 48cmx2m cores variadas, pacote c/10 unidades                                                                                                                                                                                                                                       | Pct  | 280  | R\$ 17,33  | R\$ 4.852,40   |
| 155 | Papel de presente core e estampas variadas 70x50cm 50 fls                                                                                                                                                                                                                                                      | Pct  | 160  | R\$ 33,25  | R\$ 5.320,00   |
| 156 | Papel formulário contínuo 2 vias 80 colunas, 1500 jogos                                                                                                                                                                                                                                                        | Cx   | 110  | R\$ 292,08 | R\$ 32.128,80  |
| 157 | Papel fotográfico 180g pacote com 20 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                    | Pct  | 1400 | R\$ 20,83  | R\$ 29.162,00  |

|     |                                                                                                                                           |       |     |           |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-----------|--------------|
| 177 | Pilha alcalina aa 1.5 v (grande) pacote com 2 unidades                                                                                    | Unid  | 320 | R\$ 14,00 | R\$ 4.480,00 |
| 178 | Pilha alcalina aa 1.5 v (média) pacote com 2 unidades                                                                                     | Unid  | 320 | R\$ 9,80  | R\$ 3.136,00 |
| 179 | Pilha alcalina aa 1.5 v (pequena) pacote com 2 unidades                                                                                   | Unid  | 320 | R\$ 8,75  | R\$ 2.800,00 |
| 180 | Pilha alcalina aaa 1.5 v (palito) pacote com 2 unidades                                                                                   | Unid  | 320 | R\$ 7,70  | R\$ 2.464,00 |
| 181 | Pincel artístico com cerdas brancas, cabo em madeira longo, virola de alumínio e formato chato uso escolar. Nº 06                         | Uniid | 55  | R\$ 2,80  | R\$ 154,00   |
| 182 | Pincel artístico com cerdas brancas, cabo em madeira longo, virola de alumínio e formato chato uso escolar. Nº 12                         | Unid  | 90  | R\$ 3,33  | R\$ 299,70   |
| 183 | Pincel artístico com cerdas brancas, cabo em madeira longo, virola de alumínio e formato chato uso escolar. Nº 14                         | Unid  | 80  | R\$ 5,95  | R\$ 476,00   |
| 184 | Pincel artístico com cerdas brancas, cabo em madeira longo, virola de alumínio e formato chato uso escolar. Nº 20                         | Unid  | 40  | R\$ 9,45  | R\$ 378,00   |
| 185 | Pincel atômico c/ ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita de 4,5mm. (cor azul, preto e vermelho), caixa com 12 und. | Cx    | 150 | R\$ 44,10 | R\$ 6.615,00 |
| 186 | Pincel de pelo n 02 pct com 12 und (em cerdas brancas, cabo longo em madeira, virola de aluminio.)                                        | Pct   | 40  | R\$ 47,25 | R\$ 1.890,00 |
| 187 | Pincel de pelo n 04 pct com 12 und (em cerdas brancas, cabo longo em madeira, virola de aluminio.)                                        | Pct   | 40  | R\$ 45,50 | R\$ 1.820,00 |
| 188 | Pincel de pelo n 06 pct com 12 und (em cerdas brancas, cabo longo em madeira, virola de aluminio.)                                        | Pct   | 40  | R\$ 45,50 | R\$ 1.820,00 |
| 189 | Pincel de pelo n 12 pct com 12 und (em cerdas brancas, cabo longo em madeira, virola de aluminio.)                                        | Pct   | 40  | R\$ 45,50 | R\$ 1.820,00 |
| 190 | Pincel de pelo n 14 pct com 12 und (em cerdas brancas, cabo longo em madeira, virola de aluminio.)                                        | Pct   | 40  | R\$ 54,25 | R\$ 2.170,00 |
| 191 | Pincel de pelo n 16 pct com 12 und (em cerdas brancas, cabo longo em madeira, virola de aluminio.)                                        | Pct   | 40  | R\$ 54,25 | R\$ 2.170,00 |
| 192 | Pincel de pelo n 20 pct com 12 und (em cerdas brancas, cabo longo em madeira, virola de aluminio.)                                        | Pct   | 40  | R\$ 54,25 | R\$ 2.170,00 |

|     |                                                                                                                                                                                                                                         |      |     |            |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 193 | Pincel de pelo n 22 pct com 12 und (em cerdas brancas, cabo longo em madeira, virola de alumínio.)                                                                                                                                      | Pct  | 40  | R\$ 50,75  | R\$ 2.030,00  |
| 194 | Pincel para quadro branco magnético, em material plástico, descartável, cor azul, preta e vermelho. Caixa c/ 12 und.                                                                                                                    | Cx   | 230 | R\$ 92,75  | R\$ 21.332,50 |
| 195 | Pincel reto- projetor 30cmx3,5cmx0,3cm, cores variadas                                                                                                                                                                                  | Unid | 86  | 10,49      | R\$ 902,14    |
| 196 | Pistola grande para cola quente profissional de silicone com potência de 40w - 110 v à 240v com fio reforçado com plug elétrico especial                                                                                                | Unid | 148 | R\$ 47,08  | R\$ 6.967,84  |
| 197 | Pistola pequena para cola quente profissional de silicone com potência de 40w - 110 v à 240v com fio reforçado com plug elétrico especial                                                                                               | Unid | 50  | R\$ 32,38  | R\$ 1.619,00  |
| 198 | Placas em eps (isopor) para uso em artesanato, construção civil, juntas de dilatação, decoração de festas, esculturas, espessura de 10mm tamanho 1.000x1.000mm                                                                          | Pct  | 125 | R\$ 67,38  | R\$ 8.422,50  |
| 199 | Placas em eps (isopor) para uso em artesanato, construção civil, juntas de dilatação, decoração de festas, esculturas, espessura de 20mm tamanho 2.000x1.000mm                                                                          | Pct  | 60  | R\$ 77,00  | R\$ 4.620,00  |
| 200 | Placas em eps (isopor) para uso em artesanato, construção civil, juntas de dilatação, decoração de festas, esculturas, espessura de 5mm.                                                                                                | Pct  | 60  | R\$ 70,00  | R\$ 4.200,00  |
| 201 | Pranchetas acrílica ofício cor cristal, prendedor medidas: 0,3 x 23 x 36 cm                                                                                                                                                             | Unid | 720 | R\$ 21,00  | R\$ 15.120,00 |
| 202 | Prendedor de papel, metal, lombada 32 mm, ponta aço inox, pp132, caixa com 12 unidades.                                                                                                                                                 | Cx   | 220 | R\$ 17,50  | R\$ 3.850,00  |
| 203 | Pula corda com cabo de madeira tamanho 2,5 metros                                                                                                                                                                                       | Unid | 35  | R\$ 21,00  | R\$ 735,00    |
| 204 | Quadro branco 1,20x0,90 metro, moldura em alumínio, matéria prima empregada: chapa madeira vitrificada branco brilhante 3mm. Acabamento com moldura de alumínio natural, acompanha suporte para fixação e suporte para apagador/canetas | Unid | 44  | R\$ 173,25 | R\$ 7.623,00  |

|     |                                                                                                                                                                                                                                         |      |     |            |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 205 | Quadro branco 2 m x1,2m metro, moldura em alumínio, matéria prima empregada: chapa madeira vitrificada branco brilhante 3mm. Acabamento com moldura de alumínio natural, acompanha suporte para afiação e suporte para apagador/canetas | Unid | 260 | R\$ 245,00 | R\$ 63.700,00 |
| 206 | Quadro branco tamanho 100 X 70 cm, superfície de secagem rápida, com apoio para pinceis, moldura em alumínio.                                                                                                                           | Unid | 10  | R\$ 175,00 | R\$ 1.750,00  |
| 207 | Quadro branco, medida 2,00x1,20m                                                                                                                                                                                                        | Unid | 10  | R\$ 192,50 | R\$ 1.925,00  |
| 208 | Régua de madeira 1mt                                                                                                                                                                                                                    | Unid | 190 | R\$ 22,75  | R\$ 4.322,50  |
| 209 | Régua em acrílico transparente incolor, escala em centímetros/milímetros, tamanho de 50cm                                                                                                                                               | Unid | 285 | R\$ 3,85   | R\$ 1.097,25  |
| 210 | Régua para escritório, em acrílico transparente incolor, escala em centímetros/milímetros, tamanho 30cm                                                                                                                                 | Unid | 450 | R\$ 2,28   | R\$ 1.026,00  |
| 211 | Tecido chita chitinha chitão microfibra estampado, medindo 1x1,40                                                                                                                                                                       | Mt   | 150 | R\$ 21,00  | R\$ 3.150,00  |
| 212 | Tecido juta, decoração - artesanato                                                                                                                                                                                                     | Mt   | 100 | R\$ 11,38  | R\$ 1.138,00  |
| 213 | Tela para pintura artística 50x50                                                                                                                                                                                                       | Unid | 30  | R\$ 29,58  | R\$ 887,40    |
| 214 | Tela para pintura artística 60x60                                                                                                                                                                                                       | Unid | 30  | R\$ 38,50  | R\$ 1.155,00  |
| 215 | Tela para pintura artística 70x70                                                                                                                                                                                                       | Unid | 30  | R\$ 52,50  | R\$ 1.575,00  |
| 216 | Tela para pintura artística medindo 80x1mt                                                                                                                                                                                              | Unid | 30  | R\$ 70,00  | R\$ 2.100,00  |
| 217 | Tesoura de picotar corte z cabo plástico pequena                                                                                                                                                                                        | Unid | 150 | R\$ 8,75   | R\$ 1.312,50  |
| 218 | Tesoura multiuso 21cm laminas em aço inox original, cabo de plástico                                                                                                                                                                    | Unid | 245 | R\$ 15,58  | R\$ 3.817,10  |
| 219 | Tesoura pequena sem ponta uso escolar                                                                                                                                                                                                   | Unid | 180 | R\$ 7,00   | R\$ 1.260,00  |
| 220 | Tinta acrílica spray uso geral 350ml, cores variadas                                                                                                                                                                                    | Unid | 130 | R\$ 15,75  | R\$ 2.047,50  |
| 221 | Tinta guache não tóxica solúvel em água a base de resina água pigmentos com 250ml cores variadas                                                                                                                                        | und  | 110 | R\$ 40,08  | R\$ 4.408,80  |
| 222 | Tinta óleo 50ml cores variadas                                                                                                                                                                                                          | Unid | 20  | R\$ 15,75  | R\$ 315,00    |
| 223 | Tinta para almofada de carimbo 40 ml preta e azul, cx com 12 unidades.                                                                                                                                                                  | Cx   | 165 | R\$ 108,33 | R\$ 17.874,45 |

# GIGANTE SOLUÇÕES

CNPJ: 39.825.868/0001-66

|             |                                                                                                       |      |     |            |                  |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|------------------|
| 224         | Tnt tecido não texturizado cores diversas 45grs/m², 1,40 de largura rolo com 50 metros.               | Rolo | 230 | R\$ 201,25 | R\$ 46.287,50    |
| 225         | Tnt tecido não texturizado estampado, diversas estampas 45grs/m², 1,40 de largura rolo com 50 metros. | Rolo | 50  | R\$ 172,50 | R\$ 8.625,00     |
| 226         | Trio porta caneta/clips /lembrete cristal, material acrílico transparente.                            | Unid | 100 | R\$ 17,33  | R\$ 1.733,00     |
| 227         | Velcro compatível cor preta e branco com adesivo.                                                     | Mt   | 130 | R\$ 2,80   | R\$ 364,00       |
| Valor Total |                                                                                                       |      |     |            | R\$ 1.876.112,57 |

Ananindeua, 05 de abril de 2021.

Proposta válida por 60 dias.

D M DE AMORIM  
LTDA: 39825868000166  
6

Assinado de forma digital por D M  
DE AMORIM  
LTDA: 39825868000166  
Dados: 2021.04.05 09:49:41 -03'00'

# FORT PAPELARIA E MAGAZINE

R. P. DE SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 13.058.438/0001-72 INSC. EST: 15.324.984-6

FONE: (94) 99212-5823 / 99176 -6832

Av. Samuel Monção, 78 – km 02 – Centro – Eldorado do Carajás – PA

## COTAÇÃO

### MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                             | UNID. | TOTAL | V. UNT    | V. TOTAL      |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------|---------------|
| 1    | Agenda do decorrente ano. Possui 01 dia por página; miolo decorado; 128 páginas; fita para marcar a página, capa dura, preta ou colorida, tamanho 19x25cm.        | Unid  | 65    | R\$ 30,00 | R\$ 1.950,00  |
| 2    | Alfinete para mapas 5 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.                                                                           | CX    | 240   | R\$ 3,00  | R\$ 720,00    |
| 3    | Alfinete simples coats nº 29 ref. 2154 129 c/ 50g.                                                                                                                | Cx    | 240   | R\$ 5,50  | R\$ 1.320,00  |
| 4    | Almofada carimbo, plástico, esponja absorvente revertida de tecido, médio, cor azul e preta.                                                                      | Unid  | 207   | R\$ 3,92  | R\$ 811,44    |
| 5    | Apagador magnético para quadro branco corpo plástico e base com feltro, medindo 15cm x 06cm.                                                                      | Unid  | 390   | R\$ 5,00  | R\$ 1.950,00  |
| 6    | Aparelho para fita adesiva, corpo plástico, base de borracha, rolete de plástico para sustentar rolo de fita de 12 mm a 19 mm e 33 m de comprimento, na cor bege. | Unid  | 61    | R\$ 19,00 | R\$ 1.159,00  |
| 7    | Apontador para lápis com depósito com 3x2cm com lâmina de aço cortante, cx com 24 unidades.                                                                       | Cx    | 90    | R\$ 28,00 | R\$ 2.520,00  |
| 8    | Apontador sem deposito.                                                                                                                                           | Unid  | 400   | R\$ 0,75  | R\$ 300,00    |
| 9    | Balde com 76 letras e números em EVA alfabeto educativo.                                                                                                          | Unid  | 130   | R\$ 20,00 | R\$ 2.600,00  |
| 10   | Balões látex natural, corante atóxicos, agentes vulcanizantes e antioxidantes tamanho 7 polegadas (28cm aprox.) Pacote com 50 unidades cores diversas.            | Pct   | 2000  | R\$ 7,60  | R\$ 15.200,00 |
| 11   | Bandeja expediente, acrílico, fumê, 360 mm, 260 mm, duplex, 40 mm, duplo.                                                                                         | Unid  | 200   | R\$ 44,00 | R\$ 8.800,00  |
| 12   | Barbante de algodão 8 fios, cor branca, acondicionado em rolo com 250 g.                                                                                          | Rolo  | 55    | R\$ 23,50 | R\$ 1.292,50  |
| 13   | Bloco de recado autoadesivo 76x76mm Pacote 4 unidades 100 folhas cada.                                                                                            | PCT   | 400   | R\$ 3,14  | R\$ 1.256,00  |
| 14   | Bloco Post-it, papel 75g/m² com adesivo acrílico reposicionável, dimensões 3,8 cm x 5 cm, com 50 folhas.                                                          | PCT   | 100   | R\$ 4,65  | R\$ 465,00    |
| 15   | Bobina térmica para relógio de ponto 57mmx40mm caixa com 30 unid.                                                                                                 | Cx    | 52    | R\$ 96,00 | R\$ 4.992,00  |
| 16   | Bola de isopor maciça medindo 25mm.                                                                                                                               | UND   | 1000  | R\$ 0,80  | R\$ 800,00    |

FORT PAPELARIA E MAGAZINE

AV. SAMUEL MONÇÃO, 78 – CENTRO - CEL: (94) 99176-6832 - CEP: 68524-000 – ELDORADO DO CARAJÁS-PA

E-mail: fortpapeleria1@gmail.com

# FORT PAPELARIA E MAGAZINE

R. P. DE SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 13.058.438/0001-72 INSC. EST: 15.324.984-6

FONE: (94) 99212-5823 / 99176 -6832

Av. Samuel Monção, 78 – km 02 – Centro – Eldorado do Carajás – PA

|    |                                                                                                                                                                                                           |       |      |            |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------|---------------|
| 17 | Bola de isopor maciça medindo 35mm.                                                                                                                                                                       | UND   | 1000 | R\$ 1,05   | R\$ 1.050,00  |
| 18 | Bola de isopor maciça medindo 50mm.                                                                                                                                                                       | UND   | 1000 | R\$ 2,30   | R\$ 2.300,00  |
| 19 | Bola de isopor maciças medindo 75mm.                                                                                                                                                                      | UND   | 1000 | R\$ 6,15   | R\$ 6.150,00  |
| 20 | Borracha bicolor.                                                                                                                                                                                         | Unid  | 330  | R\$ 0,80   | R\$ 264,00    |
| 21 | Borracha branca escolar record 20 b0101004-01 cx 20 unidades                                                                                                                                              | Cx    | 290  | R\$ 18,00  | R\$ 5.220,00  |
| 22 | Caderno brochura grande capa dura 96 folhas cx com 40 und                                                                                                                                                 | Cx    | 100  | R\$ 150,00 | R\$ 15.000,00 |
| 23 | Caderno universitário 1 matérias com arame capa dura 96 folhas                                                                                                                                            | Unid  | 520  | R\$ 8,00   | R\$ 4.160,00  |
| 24 | Caderno universitário espiral masculino 10 matérias capa dura - dimensões aproximadas 28,4x23x2,7.                                                                                                        | Unid  | 110  | R\$ 10,00  | R\$ 1.100,00  |
| 25 | Caixa arquivo morto polionda, arquivo facil 250x130x 350mm, cores variadas                                                                                                                                | Unid  | 1250 | R\$ 5,00   | R\$ 6.250,00  |
| 26 | Caixa arquivo morto de papelão 250x130x 350mm.                                                                                                                                                            | und   | 225  | R\$ 25,00  | R\$ 5.625,00  |
| 27 | Bandeja de correspondência Tripla Acrílico Poli-propileno Cristal Móvel.                                                                                                                                  | Unid  | 148  | R\$ 37,00  | R\$ 5.476,00  |
| 28 | Calculadora eletrônica de mesa, visor grande 2 modos de ligar, com 12 dígitos.                                                                                                                            | Unid  | 110  | R\$ 18,00  | R\$ 1.980,00  |
| 29 | Caneta azul esferográfica escrita fina esfera de tungstenio: 0,8 mm tampa e tampinha na cor da tinta ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corante orgânico e solvente 50 und.          | Caixa | 460  | R\$ 25,00  | R\$ 11.500,00 |
| 30 | Caneta cor preta esferográfica escrita fina esfera de tungstenio: 0,8 mm tampa e tampinha na cor da tinta ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corante orgânico e solvente 50 und.     | Caixa | 450  | R\$ 25,00  | R\$ 11.250,00 |
| 31 | Caneta esferográfica, corpo plástico, formato estavado, transparente, ponta de latão e esfera de tungstênio, carga na cor vermelha med. Aprox. 140 mm de comprimento e 8 mm de diâmetro caixa com 50 und. | Caixa | 170  | R\$ 25,00  | R\$ 4.250,00  |
| 32 | Caneta hidrográfica fluorescente, corpo plástico, med. Aprox. 125 mm de comprimento, Caixa com 12 unidades.                                                                                               | Pct   | 370  | R\$ 4,25   | R\$ 1.572,50  |
| 33 | Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores diversas, melhor qualidade.                                                                                                         | Unid  | 190  | R\$ 2,50   | R\$ 475,00    |
| 34 | Caneta para cd e dvd 2 em 1                                                                                                                                                                               | Unid  | 190  | R\$ 2,10   | R\$ 399,00    |
| 35 | Capa para encadernação de pvc cores diversas medindo 210x297mm com 0,30mm de espessura. Verso. 100 unid                                                                                                   | Pct   | 140  | R\$ 45,00  | R\$ 6.300,00  |

FORT PAPELARIA E MAGAZINE

AV. SAMUEL MONÇÃO, 78 – CENTRO - CEL: (94) 99176-6832 - CEP: 68524-000 – ELDORADO DO CARAJÁS-PA

E-mail: fortpapelaria1@gmail.com

# FORT PAPELARIA E MAGAZINE

R. P. DE SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 13.058.438/0001-72 INSC. EST: 15.324.984-6

FONE: (94) 99212-5823 / 99176 -6832

Av. Samuel Monção, 78 – km 02 – Centro – Eldorado do Carajás – PA

|    |                                                                                                                                                                                           |      |      |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|---------------|
| 36 | Carimbo numerador automático 6 dígitos corpo metálico.                                                                                                                                    | Unid | 20   | R\$ 112,00 | R\$ 2.240,00  |
| 37 | Cartolina 50x66cm 140g, cores variadas, pacote com 100 folhas                                                                                                                             | PCT  | 75   | R\$ 80,00  | R\$ 6.000,00  |
| 38 | Cd-r 700mb 80minutos                                                                                                                                                                      | Unid | 120  | R\$ 1,50   | R\$ 180,00    |
| 39 | Cd-rw 700mb 80minutos                                                                                                                                                                     | Unid | 260  | R\$ 1,50   | R\$ 390,00    |
| 40 | Clips tamanho 1/0 em aço galvanizado, caixa com 100 unidades.                                                                                                                             | Cx   | 500  | R\$ 2,37   | R\$ 1.185,00  |
| 41 | Clips tamanho 2/0 em aço galvanizado, caixa com 100 unidades.                                                                                                                             | Cx   | 600  | R\$ 2,37   | R\$ 1.422,00  |
| 42 | Clips tamanho 4/0 em aço galvanizado, caixa com 50 unidade                                                                                                                                | Cx   | 800  | R\$ 2,50   | R\$ 2.000,00  |
| 43 | Clips tamanho 3/0 em aço galvanizado, caixa com 50 unidades.                                                                                                                              | Cx   | 800  | R\$ 2,50   | R\$ 2.000,00  |
| 44 | Clips tamanho 6/0 em aço galvanizado, caixa com 50 unidades.                                                                                                                              | Cx   | 700  | R\$ 3,00   | R\$ 2.100,00  |
| 45 | Clips tamanho 8/0 em aço galvanizado, caixa com 25 unidades.                                                                                                                              | Cx   | 590  | R\$ 3,00   | R\$ 1.770,00  |
| 46 | Cola branca em pva polivinil acetato, tipo pastosa, aplicação em papel, frasco com bico aplicador, tubo com 90g.                                                                          | und  | 484  | R\$ 1,65   | R\$ 798,60    |
| 47 | Cola branca lavável não tóxico uso escolar de acetato de polivinila de 1lt caixa 12 und                                                                                                   | Cx   | 100  | R\$ 144,00 | R\$ 14.400,00 |
| 48 | Cola colorida caixa com 4 cores de 25g                                                                                                                                                    | Cx   | 210  | R\$ 3,72   | R\$ 781,20    |
| 49 | Cola de isopor, para trabalhos de colagem em isopor. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens de 1lt                                                                   | Unid | 336  | R\$ 30,00  | R\$ 10.080,00 |
| 50 | Cola quente fina (bastão de silicone), pacote de 1Kg.                                                                                                                                     | Pct  | 190  | R\$ 38,00  | R\$ 7.220,00  |
| 51 | Cola glitter com brilho intenso, ideal para trabalho artesanatos decorativos em resina acrílica, espessante, conservante, água, aditivo e glitter cores variadas com 35gr caixa com 6 und | Cx   | 120  | R\$ 6,70   | R\$ 804,00    |
| 52 | Cola instantânea para metais, cerâmica e vidro, acondicionada com 20 gramas caixa com 1o und.                                                                                             | Cx   | 85   | R\$ 94,80  | R\$ 8.058,00  |
| 53 | Cola em bastão com 10 gr.                                                                                                                                                                 | und  | 1300 | R\$ 1,80   | R\$ 2.340,00  |
| 54 | Cola permanente 37g para preparação de suportes para fixação do tecido que será pintado.                                                                                                  | und  | 55   | R\$ 8,00   | R\$ 440,00    |
| 55 | Cola para artesanato, de alta resistência, para vários tipos de materiais, 1Kg.                                                                                                           | Unid | 30   | R\$ 30,00  | R\$ 900,00    |
| 56 | Cola quente grossa (bastão de silicone) transparente, pacote de 1Kg.                                                                                                                      | Pct  | 630  | R\$ 77,10  | R\$ 48.573,00 |

FORT PAPELARIA E MAGAZINE

AV. SAMUEL MONÇÃO, 78 – CENTRO - CEL: (94) 99176-6832 - CEP: 68524-000 – ELDORADO DO CARAJÁS-PA  
E-mail: fortpapelaria1@gmail.com

# FORT PAPELARIA E MAGAZINE

R. P. DE SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 13.058.438/0001-72 INSC. EST: 15.324.984-6

FONE: (94) 99212-5823 / 99176 -6832

Av. Samuel Monção, 78 – km 02 – Centro – Eldorado do Carajás – PA

|    |                                                                                                                                                                                                             |      |     |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 57 | Colchete fixação, aço, latonado, nº 14, caixa c/72 unidades.                                                                                                                                                | Cx   | 15  | R\$ 16,52  | R\$ 247,80    |
| 58 | Colchete fixação, aço, latonado, nº 08 - caixa 100 unidades                                                                                                                                                 | Cx   | 15  | R\$ 7,00   | R\$ 105,00    |
| 59 | Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº15 - caixa com 72 unidades                                                                                                       | Cx   | 15  | R\$ 16,52  | R\$ 247,80    |
| 60 | Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº4 - caixa com 72 unidades                                                                                                        | Cx   | 15  | R\$ 4,28   | R\$ 64,20     |
| 61 | Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº9 - caixa com 72 unidades                                                                                                        | Cx   | 15  | R\$ 9,47   | R\$ 142,05    |
| 62 | Colchete fixação, metal, latonado, nº 15 - caixa 100 unidades                                                                                                                                               | Cx   | 15  | R\$ 19,55  | R\$ 293,25    |
| 63 | Colchete para processo nº 7, cx. Com 72. Referência: bacchi, acc, ou de melhor qualidade.                                                                                                                   | Cx   | 35  | R\$ 6,14   | R\$ 214,90    |
| 64 | Corretivo fita, 8 m, 4 mm, multiuso, correção a seco, regulagem da ponta e bico.                                                                                                                            | und  | 610 | R\$ 10,00  | R\$ 6.100,00  |
| 65 | Corretivo líquido, base d'água - secagem rápida, frasco, papel comum, 18 ml -                                                                                                                               | Unid | 540 | R\$ 2,15   | R\$ 1.161,00  |
| 66 | Disco laser dvd-r, gravável, capacidade de 4,7 gb, tempo de gravação 120min, embalado individualmente em capa de plástico duro transparente incolor, velocidade de gravação 8x pacote com 100 und.          | pct  | 17  | R\$ 75,00  | R\$ 1.275,00  |
| 67 | Dispensador de copos plásticos, cilindro transparente, com tampa e alavanca para liberação de um copo por vez, com base de fixação em paredes ou armários de madeira, para copos de 300 ml, na cor cristal. | Unid | 20  | R\$ 54,60  | R\$ 1.092,00  |
| 68 | Dvd-r 4.7gb 120 minutos                                                                                                                                                                                     | Unid | 30  | R\$ 1,50   | R\$ 45,00     |
| 69 | Dvd-rw 4.7gb 120 minutos                                                                                                                                                                                    | Unid | 30  | R\$ 1,50   | R\$ 45,00     |
| 70 | Elástico de borracha natural, sem costura, com largura de 1mm, comprimento de 75 mm e 0,8 mm de espessura, para prender papeis, acondicionado em pacote com 100 und aproximadamente. Ref. Band/elastic      | Pct  | 190 | R\$ 4,80   | R\$ 912,00    |
| 71 | Envelope a4 material papel kraft, gramatura 75mm, tipo saco comum comprimento 340mm cor amarelo ouro largura 240mm, característica adicionais, caixa com 500unidades                                        | Cx   | 95  | R\$ 200,00 | R\$ 19.000,00 |
| 72 | Envelope p/ correspondência a3                                                                                                                                                                              | Unid | 100 | R\$ 0,50   | R\$ 50,00     |

FORT PAPELARIA E MAGAZINE

AV. SAMUEL MONÇÃO, 78 – CENTRO - CEL: (94) 99176-6832 - CEP: 68524-000 – ELDORADO DO CARAJÁS-PA

E-mail: fortpapeleria1@gmail.com

# FORT PAPELARIA E MAGAZINE

R. P. DE SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 13.058.438/0001-72 INSC. EST: 15.324.984-6

FONE: (94) 99212-5823 / 99176 -6832

Av. Samuel Monção, 78 – km 02 – Centro – Eldorado do Carajás – PA

|    |                                                                                                                                                                       |      |     |            |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 73 | Envelope p/correspondência ofício 2, tipo saco, papel kraft, na cor parda, liso, com 110 g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente 265 x 360 mm, caixa c/100 unid    | Cx   | 230 | R\$ 60,40  | R\$ 13.892,00 |
| 74 | Envelope para correspondência, tipo comum, apergaminhado, na cor branca, liso, com 90 g/m <sup>2</sup> , medindo aprox. 114 x 229 mm, caixa c/100 unid                | Cx   | 250 | R\$ 15,00  | R\$ 3.750,00  |
| 75 | Envelope tamanho ofício, cor parda, tamanho 34 cm x 23,5 cm. Caixa c/100 unid                                                                                         | Cx   | 120 | R\$ 45,00  | R\$ 5.400,00  |
| 76 | Envelope, material papel kraft, gramatura 75mm, tipo saco comum, comprimento 250mm, cor amarelo ouro, largura 180mm, característica adicionais pacote com 500unidades | Cx   | 165 | R\$ 125,00 | R\$ 20.625,00 |
| 77 | Espeto de madeira para churrasco de 250mm com 25 cm, 100 unidades no pacote                                                                                           | Pc   | 50  | R\$ 3,55   | R\$ 177,50    |
| 78 | Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 17mm, comprimento 300 mm, cor preta, quantidade de folhas 100                                                       | Pct  | 180 | R\$ 29,00  | R\$ 5.220,00  |
| 79 | Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 40 mm, comprimento 330 mm, cor preta, quantidade de folhas 350                                                      | Pct  | 205 | R\$ 27,00  | R\$ 5.535,00  |
| 80 | Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 9 mm, comprimento 300 mm, cor preta, quantidade de folhas 50                                                        | Pct  | 240 | R\$ 12,00  | R\$ 2.880,00  |
| 81 | Espiral para encadernação transparente com 14 mm de diâmetro ref. Lassane                                                                                             | Pct  | 200 | R\$ 25,00  | R\$ 5.000,00  |
| 82 | Espiral para encadernação transparente com 17 mm de diâmetro ref. Lassane                                                                                             | Pct  | 100 | R\$ 25,00  | R\$ 2.500,00  |
| 83 | Espiral para encadernação transparente com 25 mm de diâmetro ref. Lassane.                                                                                            | Pct  | 200 | R\$ 20,00  | R\$ 4.000,00  |
| 84 | Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 23mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 140                                                                | Pct  | 260 | R\$ 25,00  | R\$ 6.500,00  |
| 85 | Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 29mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 200                                                                | Pct  | 200 | R\$ 27,00  | R\$ 5.400,00  |
| 86 | Estilete de plástico LARGO 18mm                                                                                                                                       | Unid | 520 | R\$ 4,75   | R\$ 2.470,00  |
| 87 | Estilete estreito lamina fina de 9mm                                                                                                                                  | Unid | 492 | R\$ 2,20   | R\$ 1.082,40  |
| 88 | Etiqueta Multiuso 32mm x 47mm 6 Folhas 6011                                                                                                                           | Cart | 130 | R\$ 8,21   | R\$ 1.067,30  |
| 89 | Extensão mínimo 20 metros, 110/220v, 3x2,5mm com capa anti-chama                                                                                                      | Unid | 10  | R\$ 47,00  | R\$ 470,00    |
| 90 | Extrator de grampo, tipo espátula em inox                                                                                                                             | Unid | 310 | R\$ 1,50   | R\$ 465,00    |

FORT PAPELARIA E MAGAZINE

AV. SAMUEL MONÇÃO, 78 – CENTRO - CEL: (94) 99176-6832 - CEP: 68524-000 – ELDORADO DO CARAJÁS-PA

E-mail: fortapelaria1@gmail.com

# FORT PAPELARIA E MAGAZINE

R. P. DE SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 13.058.438/0001-72 INSC. EST: 15.324.984-6

FONE: (94) 99212-5823 / 99176 -6832

Av. Samuel Monção, 78 – km 02 – Centro – Eldorado do Carajás – PA

|     |                                                                                                                                                                  |      |     |            |               |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 91  | Extrator grampo, metal, espátula, cabo plastico.                                                                                                                 | Unid | 155 | R\$ 3,00   | R\$ 465,00    |
| 92  | Feltro 100% lã modeladora, cores diversas                                                                                                                        | Mt   | 80  | R\$ 4,20   | R\$ 336,00    |
| 93  | Fio Cordão De Sisal Natural Rolo 700mts Acabamento Fino                                                                                                          | Unid | 255 | R\$ 17,50  | R\$ 4.462,50  |
| 94  | Fio de algodão bola com 60G cores variadas                                                                                                                       | Unid | 400 | R\$ 4,20   | R\$ 1.680,00  |
| 95  | Fita adesiva crepe, 19 mm x 50m, multiuso, bege, monoface.                                                                                                       | Unid | 200 | R\$ 3,43   | R\$ 686,00    |
| 96  | Fita adesiva durex transparente 25x50, 50 metros                                                                                                                 | Unid | 258 | R\$ 2,00   | R\$ 516,00    |
| 97  | Fita Adesiva PP 12mm x 30m Transparente, pacote com 12 Unidades                                                                                                  | Pct  | 126 | R\$ 12,00  | R\$ 1.512,00  |
| 98  | Fita adesiva transparente 45x45, embalagem contendo 5 rolos                                                                                                      | PCT  | 230 | R\$ 19,32  | R\$ 4.443,60  |
| 99  | Fita crepe, monoface, 45X50MM, branca, multiuso, pacote com 4 und                                                                                                | Pct  | 90  | R\$ 38,22  | R\$ 3.439,80  |
| 100 | Fita adesiva transparente, monoface, 48x30 mm, incolor, multiuso. Caixa com 100 und                                                                              | Cx   | 30  | R\$ 207,60 | R\$ 6.228,00  |
| 101 | Fita de sinalização, em polietileno, zebrada preta e amarela, rolo de 70 mm x 200 m.                                                                             | und  | 290 | R\$ 22,40  | R\$ 6.496,00  |
| 102 | Fita decorativa acetinada 20x50 cores diversas                                                                                                                   | Unid | 20  | R\$ 5,60   | R\$ 112,00    |
| 103 | Fita decorativa plástica lisa 20x10 cores diversas                                                                                                               | Unid | 105 | 10.00      | R\$ 1.050,00  |
| 104 | Fita dupla face vhb extra forte 20 metros auto adesiva 25x30                                                                                                     | Unid | 120 | R\$ 8,30   | R\$ 996,00    |
| 105 | Fita gomada 70mm com reforço 125m/1kg por rolo.                                                                                                                  | und  | 50  | R\$ 22,10  | R\$ 1.105,00  |
| 106 | Fita kraft lisa 24X50,                                                                                                                                           | und  | 280 | R\$ 15,60  | R\$ 4.368,00  |
| 107 | Flores artificiais para decoração, cores variadas                                                                                                                | Unid | 290 | R\$ 7,00   | R\$ 2.030,00  |
| 108 | Folha emborrachada eva com glitter cores variadas, 45x60cm x 3mm embalagem com 10 folhas acondicionada em saco plástico.                                         | pct  | 300 | R\$ 70,40  | R\$ 21.120,00 |
| 109 | Folha emborrachada eva liso cores variadas, 45x60cm x 3mm embalagem com 10 folhas acondicionada em saco plástico. (cores variadas)                               | pct  | 500 | R\$ 19,50  | R\$ 9.750,00  |
| 110 | Giz de cera não tóxico formato anatômico 95g contém embalagem com 12 unidades                                                                                    | pct  | 410 | R\$ 49,70  | R\$ 20.377,00 |
| 111 | Glitter em pó de cores variadas 26 gr                                                                                                                            | Unid | 160 | R\$ 4,86   | R\$ 777,60    |
| 112 | Grafite para lapiseira 0.7 2b, tubo com 12 unidades                                                                                                              | Unid | 290 | R\$ 13,50  | R\$ 3.915,00  |
| 113 | Grafite para lapiseira 0.9 2b, tubo com 12 unidades                                                                                                              | Unid | 290 | R\$ 11,90  | R\$ 3.451,00  |
| 114 | Grampeador de mesa médio, para grampos 26/6, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, capacidade de carga de um pente inteiro de grampo, estrutura metálica | Unid | 435 | R\$ 17,70  | R\$ 7.699,50  |
| 115 | Grampeador para madeira manual profissional para grampos de 4 a 8mm                                                                                              | Unid | 125 | R\$ 73,00  | R\$ 9.125,00  |

FORT PAPELARIA E MAGAZINE

AV. SAMUEL MONÇÃO, 78 – CENTRO - CEL: (94) 99176-6832 - CEP: 68524-000 – ELDORADO DO CARAJÁS-PA

E-mail: fortpapeleria1@gmail.com

# FORT PAPELARIA E MAGAZINE

R. P. DE SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 13.058.438/0001-72 INSC. EST: 15.324.984-6

FONE: (94) 99212-5823 / 99176 -6832

Av. Samuel Monção, 78 – km 02 – Centro – Eldorado do Carajás – PA

|     |                                                                                                                                                       |      |     |            |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 116 | Grampeador profissional, até 100 fls                                                                                                                  | Unid | 255 | R\$ 65,50  | R\$ 16.702,50 |
| 117 | Grampo para grampeador 23/13, caixa com 1.000 unid                                                                                                    | Cx   | 310 | R\$ 3,60   | R\$ 1.116,00  |
| 118 | Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unid                                                                                                     | Cx   | 620 | R\$ 4,00   | R\$ 2.480,00  |
| 119 | Grampo para grampeador de madeira 106/8 galvanizado, caixa com 5.000 unidades                                                                         | Cx   | 220 | R\$ 10,00  | R\$ 2.200,00  |
| 120 | Grampo trilho 80mm em aço, caixa com 50 unidades                                                                                                      | CX   | 50  | R\$ 9,00   | R\$ 450,00    |
| 121 | Grampo trilho estendido plástico, pacote com 50 unidade                                                                                               | Pct  | 250 | R\$ 15,00  | R\$ 3.750,00  |
| 122 | Jogo de xadrez tamanho oficial tabuleiro 47 x 47cm, casas com 5 x 5 cm marchetadas com lâminas de madeira natural de primeira qualidade.              | Unid | 60  | R\$ 220,00 | R\$ 13.200,00 |
| 123 | Jogo quebra-cabeça vertical, 10 peças em mdf, medindo aproximadamente 130 x 140 x 18mm. Acondicionado em embalagem de papelão 415 x 217 x 95mm aprox. | Unid | 20  | R\$ 90,00  | R\$ 1.800,00  |
| 124 | Jogos de memória de figura tamanho 8.7 x 5.7cm confeccionado de papel 270g.                                                                           | Unid | 100 | R\$ 12,00  | R\$ 1.200,00  |
| 125 | Jogos de peças para montagem, sacolão monta tudo com 1000 peças, peças plásticas e coloridas. Acondicionado em sacola plástica com zíper.             | Unid | 100 | R\$ 120,00 | R\$ 12.000,00 |
| 126 | Lantejoulas em cartela em poliéster para bordado de 3mm cores variadas                                                                                | Pct  | 35  | R\$ 2,00   | R\$ 70,00     |
| 127 | Lantejoulas em cartela em poliéster para bordado de 5mm cores variadas                                                                                | Pct  | 85  | R\$ 3,60   | R\$ 306,00    |
| 128 | Lantejoulas em cartela em poliéster para bordado de 7mm cores variadas                                                                                | Pct  | 50  | R\$ 7,20   | R\$ 360,00    |
| 129 | Lápis de cor grande sextavado, ponta durável e resistente, caixa com 12 cores                                                                         | Cx   | 370 | R\$ 4,65   | R\$ 1.720,50  |
| 130 | Lápis preto Sext ecolapis Nº 2, caixa com 144 unidade                                                                                                 | Cx   | 490 | R\$ 40,00  | R\$ 19.600,00 |
| 131 | Lapiseira para grafite 0.7mm                                                                                                                          | Unid | 290 | R\$ 3,00   | R\$ 870,00    |
| 132 | Lapiseira para grafite 0.9mm                                                                                                                          | Unid | 300 | R\$ 4,00   | R\$ 1.200,00  |
| 133 | Liga elástica 100g pacote com 120 unidades                                                                                                            | Pct  | 310 | R\$ 4,80   | R\$ 1.488,00  |
| 134 | Limpador para quadro branco (190ml) em spray                                                                                                          | Unid | 220 | R\$ 12,60  | R\$ 2.772,00  |
| 135 | Linha de náilon fino rolo com 50mt                                                                                                                    | Rolo | 95  | R\$ 12,90  | R\$ 1.225,50  |
| 136 | Livro ata com margem com 100 folhas numeradas, formato 21,6 x 32cm, capa cartonada preta frente e verso.                                              | Unid | 420 | 12, 80     | R\$ 5.376,00  |

FORT PAPELARIA E MAGAZINE

AV. SAMUEL MONÇÃO, 78 – CENTRO - CEL: (94) 99176-6832 - CEP: 68524-000 – ELDORADO DO CARAJÁS-PA

E-mail: fortpapeleria1@gmail.com

# FORT PAPELARIA E MAGAZINE

R. P. DE SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 13.058.438/0001-72 INSC. EST: 15.324.984-6

FONE: (94) 99212-5823 / 99176 -6832

Av. Samuel Monção, 78 – km 02 – Centro – Eldorado do Carajás – PA

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |      |            |                |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|----------------|
| 137 | Livro de ponto com 100 folhas no formato 215mmx315mm.                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unid | 450  | R\$ 12,80  | R\$ 5.760,00   |
| 138 | Livro de protocolo, confeccionado em papel apergaminhado, 64 g/m <sup>2</sup> , posição vertical, com 100 folhas impressas em campos próprios, capa dura, forrada de papel, em papel chambrim preto, medindo 155 x 200 mm                                                                                                   | Unid | 670  | R\$ 9,00   | R\$ 6.030,00   |
| 139 | Lupa média                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid | 55   | R\$ 6,10   | R\$ 335,50     |
| 140 | Marcador para quadro branco de resinas termoplásticas tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico azul caixa com 12 und                                                                                                                                                             | Cx   | 30   | R\$ 43,20  | R\$ 1.296,00   |
| 141 | Massa para modelar grande com 12 cores                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Cx   | 290  | R\$ 5,70   | R\$ 1.653,00   |
| 142 | Molha dedo - glicerinado sólida.                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid | 65   | R\$ 2,77   | R\$ 180,05     |
| 143 | Palitos de picolé sorvete ponta redonda, dimensões de 115mm de comprimento, 2mm de espessura, 8,4mm de largura, contendo 100 unidades no pacote.                                                                                                                                                                            | Pc   | 50   | R\$ 8,00   | R\$ 400,00     |
| 144 | Papel 40kg 66x96cm 120g pacote com 100 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                               | Pct  | 230  | R\$ 200,00 | R\$ 46.000,00  |
| 145 | Papel A4 colorido, 75g/m <sup>2</sup> , medindo 297 x 210 mm, nas cores rosa, azul, verde e amarelo, embalagem contendo 100 folhas. pc com 100 f                                                                                                                                                                            | Pct  | 380  | R\$ 6,70   | R\$ 2.546,00   |
| 146 | Papel a4, 297 x 210 mm, 75g/m <sup>2</sup> , alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas, caixa com 10 resmas | Cx   | 1350 | R\$ 210,00 | R\$ 283.500,00 |
| 147 | Papel acoplado com filme descartável para embalar alimentos em rolo com 30mt. Caixa com 12 rl                                                                                                                                                                                                                               | Cx   | 25   | R\$ 60,36  | R\$ 1.509,00   |
| 148 | Papel almaço com pauta, com margem 200x270mm pacote com 400 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                         | Pct  | 190  | R\$ 60,00  | R\$ 11.400,00  |
| 149 | Papel almaço quadriculado, 7x7mm pacote com 400 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                     | Pct  | 170  | R\$ 60,00  | R\$ 10.200,00  |
| 150 | Papel camurça 40x60 ideal para aplicações em artesanatos em geral cores diversas pacote com 25 unidades                                                                                                                                                                                                                     | pct  | 15   | R\$ 17,50  | R\$ 262,50     |
| 151 | Papel carbono azul para manuscrito contem 100folhas a4 2,10 x 29,7cm                                                                                                                                                                                                                                                        | Cx   | 240  | R\$ 24,37  | R\$ 5.848,80   |
| 152 | Papel cartão fosco (várias cores) 50x70cm 280g pacote com 20 unidades                                                                                                                                                                                                                                                       | Pct  | 105  | R\$ 26,00  | R\$ 2.730,00   |

FORT PAPELARIA E MAGAZINE

AV. SAMUEL MONÇÃO, 78 – CENTRO - CEL: (94) 99176-6832 - CEP: 68524-000 – ELDORADO DO CARAJÁS-PA

E-mail: fortpapeleria1@gmail.com

# FORT PAPELARIA E MAGAZINE

R. P. DE SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 13.058.438/0001-72 INSC. EST: 15.324.984-6

FONE: (94) 99212-5823 / 99176 -6832

Av. Samuel Monção, 78 – km 02 – Centro – Eldorado do Carajás – PA

|     |                                                                                                                                                                                                                        |      |      |            |               |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|---------------|
| 153 | Papel color set 110g 48x66cm pacote 20 folhas                                                                                                                                                                          | Pct  | 190  | R\$ 26,00  | R\$ 4.940,00  |
| 154 | Papel crepom comum colorido 48cmx2m cores variadas, pacote c/10 unidades                                                                                                                                               | Pct  | 280  | R\$ 11,00  | R\$ 3.080,00  |
| 155 | Papel de presente core e estampas variadas 70x50cm 50 fls                                                                                                                                                              | Pct  | 160  | R\$ 45,00  | R\$ 7.200,00  |
| 156 | Papel formulário contínuo 2 vias 80 colunas, 1500 jogos                                                                                                                                                                | Cx   | 110  | R\$ 236,00 | R\$ 25.960,00 |
| 157 | Papel fotográfico 180g pacote com 20 folhas                                                                                                                                                                            | Pct  | 1400 | R\$ 12,00  | R\$ 16.800,00 |
| 158 | Papel fotográfico autoadesivo 130g pacote com 20 folhas                                                                                                                                                                | pct  | 1070 | R\$ 15,00  | R\$ 16.050,00 |
| 159 | Papel laminado (várias cores) 47x58cm pacote 20 fls                                                                                                                                                                    | Pct  | 75   | R\$ 36,00  | R\$ 2.700,00  |
| 160 | Papel micro ondulado 50x80cm pacote com 10 unidades                                                                                                                                                                    | pct  | 75   | R\$ 16,50  | R\$ 1.237,50  |
| 161 | Papel ofício 75g resma com 500 folhas 360X260MM, caixa com 10 resmas                                                                                                                                                   | Cx   | 85   | R\$ 290,90 | R\$ 24.726,50 |
| 162 | Papel para embrulho, em kraft natural 80g/m2, cor parda, medindo 1200mm, bobina com 60cmx200m.                                                                                                                         | Unid | 75   | R\$ 87,00  | R\$ 6.525,00  |
| 163 | Papel vergê, celulose vegetal, creme, 180 g/m2, 297 mm, 210 mm pacote c/ 50 fls.                                                                                                                                       | Pct  | 200  | R\$ 17,00  | R\$ 3.400,00  |
| 164 | Pasta com elástico em papelão.                                                                                                                                                                                         | Unid | 200  | R\$ 1,50   | R\$ 300,00    |
| 165 | Pasta AZ, A4 em papelão prensado lombo largo, com alavanca e visor.                                                                                                                                                    | Unid | 1030 | R\$ 13,50  | R\$ 13.905,00 |
| 166 | Pasta AZ ofício lombo largo em papelão prensado lombo largo, com alavanca e visor.                                                                                                                                     | Unid | 1800 | R\$ 15,00  | R\$ 27.000,00 |
| 167 | Pasta AZ lombo estreito ofício.                                                                                                                                                                                        | Unid | 100  | R\$ 12,50  | R\$ 1.250,00  |
| 168 | Pasta fichário a3 em laminado de pvc (vinil) fosco, revestida em laminado de pvc transparente para auto personalizar. Mas medidas: 30,5cm altura x 463cm largura x 6cm de lombada. Capacidade para até 400 folhas 75g. | Unid | 110  | R\$ 12,50  | R\$ 1.375,00  |
| 169 | Pasta grampo trilho plástica ofício cristal, pacote com 10 unidades.                                                                                                                                                   | Pct  | 80   | R\$ 34,00  | R\$ 2.720,00  |
| 170 | Pasta plástica com elástico, transparente cores diversas, tamanho ofício com 20mm de espessura.                                                                                                                        | Unid | 3000 | R\$ 3,20   | R\$ 9.600,00  |
| 171 | Pasta suspensa marmorizada pintada plastificada cx c/ 50 unidades.                                                                                                                                                     | Cx   | 280  | R\$ 147,50 | R\$ 41.300,00 |
| 172 | Pastas aba elástico 5 cm tamanho ofício laminadas em polipropileno com textura exclusiva. Pacote C/10                                                                                                                  | Pct  | 210  | R\$ 37,50  | R\$ 7.875,00  |
| 173 | Percevejo material de metal, superficial galvanizado, tamanho 10mm caixa 100 unidades                                                                                                                                  | Cx   | 155  | R\$ 4,95   | R\$ 767,25    |

FORT PAPELARIA E MAGAZINE

AV. SAMUEL MONÇÃO, 78 – CENTRO - CEL: (94) 99176-6832 - CEP: 68524-000 – ELDORADO DO CARAJÁS-PA

E-mail: fortpapeleria1@gmail.com

|     |                                                                                                                                           |       |     |           |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-----------|--------------|
| 174 | Perfurador de papel com dois furos 12x12, distância do furo 70mm 490x210x340mm capacidade para 30 folhas                                  | Unid  | 385 | R\$ 20,95 | R\$ 8.065,75 |
| 175 | Perfurador para papel com cap. Para perfurar 03 mm                                                                                        | Unid  | 145 | R\$ 9,00  | R\$ 1.305,00 |
| 176 | Pilha alcalina 9v (bateria).                                                                                                              | Unid  | 130 | R\$ 10,80 | R\$ 1.404,00 |
| 177 | Pilha alcalina aa 1.5 v (grande) pacote com 2 unidades                                                                                    | Unid  | 320 | R\$ 20,99 | R\$ 6.716,80 |
| 178 | Pilha alcalina aa 1.5 v (média) pacote com 2 unidades                                                                                     | Unid  | 320 | R\$ 14,99 | R\$ 4.796,80 |
| 179 | Pilha alcalina aa 1.5 v (pequena) pacote com 2 unidades                                                                                   | Unid  | 320 | R\$ 4,50  | R\$ 1.440,00 |
| 180 | Pilha alcalina aaa 1.5 v (palito) pacote com 2 unidades                                                                                   | Unid  | 320 | R\$ 3,85  | R\$ 1.232,00 |
| 181 | Pincel artístico com cerdas brancas, cabo em madeira longo, virola de alumínio e formato chato uso escolar. Nº 06                         | Uniid | 55  | R\$ 2,40  | R\$ 132,00   |
| 182 | Pincel artístico com cerdas brancas, cabo em madeira longo, virola de alumínio e formato chato uso escolar. Nº 12                         | Unid  | 90  | R\$ 2,70  | R\$ 243,00   |
| 183 | Pincel artístico com cerdas brancas, cabo em madeira longo, virola de alumínio e formato chato uso escolar. Nº 14                         | Unid  | 80  | R\$ 3,50  | R\$ 280,00   |
| 184 | Pincel artístico com cerdas brancas, cabo em madeira longo, virola de alumínio e formato chato uso escolar. Nº 20                         | Unid  | 40  | R\$ 4,00  | R\$ 160,00   |
| 185 | Pincel atômico c/ ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita de 4,5mm. (cor azul, preto e vermelho), caixa com 12 und. | Cx    | 150 | R\$ 30,00 | R\$ 4.500,00 |
| 186 | Pincel de pelo n 02 pct com 12 und (em cerdas brancas, cabo longo em madeira, virola de alumínio.)                                        | Pct   | 40  | R\$ 24,00 | R\$ 960,00   |
| 187 | Pincel de pelo n 04 pct com 12 und (em cerdas brancas, cabo longo em madeira, virola de alumínio.)                                        | Pct   | 40  | R\$ 28,80 | R\$ 1.152,00 |
| 188 | Pincel de pelo n 06 pct com 12 und (em cerdas brancas, cabo longo em madeira, virola de alumínio.)                                        | Pct   | 40  | R\$ 31,20 | R\$ 1.248,00 |
| 189 | Pincel de pelo n 12 pct com 12 und (em cerdas brancas, cabo longo em madeira, virola de alumínio.)                                        | Pct   | 40  | R\$ 34,80 | R\$ 1.392,00 |
| 190 | Pincel de pelo n 14 pct com 12 und (em cerdas brancas, cabo longo em madeira, virola de alumínio.)                                        | Pct   | 40  | R\$ 40,80 | R\$ 1.632,00 |

## FORT PAPELARIA E MAGAZINE

AV. SAMUEL MONÇÃO, 78 – CENTRO - CEL: (94) 99176-6832 - CEP: 68524-000 – ELDORADO DO CARAJÁS-PA  
E-mail: fortpapelaria1@gmail.com

|     |                                                 |    |     |          |              |
|-----|-------------------------------------------------|----|-----|----------|--------------|
| 201 | medidas: 0,3 x 23 x 36 cm                       |    |     |          |              |
| 202 | Prendedor de papel, metal, lombada 32 mm, ponta | Cx | 220 | R\$ 5.64 | R\$ 1.240.80 |

# FORT PAPELARIA E MAGAZINE

R. P. DE SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 13.058.438/0001-72 INSC. EST: 15.324.984-6

FONE: (94) 99212-5823 / 99176 -6832

Av. Samuel Monção, 78 – km 02 – Centro – Eldorado do Carajás - PA

Validade da Proposta: 90 dias

Condição de pagamento: 30 dias após emissão da NF

Prazo da entrega: Imediata

Data: 08/04/2021

13.058.438/0001-72

R.P. de Sousa & Cia Ltda

*Rosângela Pinheiro de Sousa*

Av. Samuel Monção, 78 km 2

R.P. de Sousa & Cia Ltda

CNPJ: 13.058.438/0001-72

Eldorado dos Carajás-PA

FORT PAPELARIA E MAGAZINE

AV. SAMUEL MONÇÃO, 78 – CENTRO - CEL: (94) 99176-6832 - CEP: 68524-000 – ELDORADO DO CARAJÁS-PA

E-mail: fortpapeleria1@gmail.com



COMÉRCIO & SERVIÇOS

(94)99154-8669 / (94)99170-6850

Av. VP 03 - Folha 16 - Quadra 01 - Lote 14-D - Nova Marabá - CEP 68.511-000 - Marabá - PA

I Frota Varão Eireli

CNPJ: 34.941.737/0001-20

Insc. Estadual 15.662.239-4

E-mail: focalpointmba@hotmail.com

## OFICIO CIRCULAR Nº 08/2021/ PMEC/SEMAD

| Nº | PRODUTO                                                                                                                                                           | UND  | QTD | VLR UNT   | VLR TOTAL    |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|-----------|--------------|
| 1  | Agenda do decorrente ano. Possui 01 dia por página; miolo decorado; 128 páginas; fita para marcar a página, capa dura, preta ou colorida, tamanho 19x25cm.        | Unid | 65  | R\$ 32,90 | R\$ 2.138,50 |
| 2  | Alfinete para mapas 5 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.                                                                           | CX   | 240 | R\$ 7,50  | R\$ 1.800,00 |
| 3  | Alfinete simples coats nº 29 ref. 2154 129 c/ 50g.                                                                                                                | Cx   | 240 | R\$ 6,90  | R\$ 1.656,00 |
| 4  | Almofada carimbo, plástico, esponja absorvente revertida de tecido, médio, cor azul e preta.                                                                      | Unid | 207 | R\$ 6,50  | R\$ 1.345,50 |
| 5  | Apagador magnético para quadro branco corpo plástico e base com feltro, medindo 15cm x 06cm.                                                                      | Unid | 390 | R\$ 7,90  | R\$ 3.081,00 |
| 6  | Aparelho para fita adesiva, corpo plástico, base de borracha, rolete de plástico para sustentar rolo de fita de 12 mm a 19 mm e 33 m de comprimento, na cor bege. | Unid | 61  | R\$ 25,90 | R\$ 1.579,90 |
| 7  | Apontador para lápis com depósito com 3x2cm com lâmina de aço cortante, cx com 24 unidades.                                                                       | Cx   | 90  | R\$ 34,90 | R\$ 3.141,00 |
| 8  | Apontador sem depósito.                                                                                                                                           | Unid | 400 | R\$ 0,45  | R\$ 180,00   |
| 9  | Balde com 76 letras e números em EVA alfabeto educativo.                                                                                                          | Unid | 130 | R\$ 36,90 | R\$ 4.797,00 |



COMÉRCIO & SERVIÇOS

(94)99154-8669 / (94)99170-6850

Av. VP 03 - Folha 16 - Quadra 01 - Lote 14-D - Nova Marabá - CEP 68.511-000 - Marabá - PA

I Frota Varão Eireli

CNPJ: 34.941.737/0001-20

Insc. Estadual 15.662.239-4

E-mail: focalpointmba@hotmail.com

|    |                                                                                                                                                        | Pct  | 2000 | R\$ 8,90   | R\$ 17.800,00 |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|---------------|
| 10 | Balões látex natural, corante atóxicos, agentes vulcanizantes e antioxidantes tamanho 7 polegadas (28cm aprox.) Pacote com 50 unidades cores diversas. | Pct  | 2000 | R\$ 8,90   | R\$ 17.800,00 |
| 11 | Bandeja expediente, acrílico, fumê, 360 mm, 260 mm, duplex, 40 mm, duplo.                                                                              | Unid | 200  | R\$ 39,90  | R\$ 7.980,00  |
| 12 | Barbante de algodão 8 fios, cor branca, acondicionado em rolo com 250 g.                                                                               | Rolo | 55   | R\$ 9,90   | R\$ 544,50    |
| 13 | Bloco de recado autoadesivo 76x76mm Pacote 4 unidades 100 folhas cada.                                                                                 | PCT  | 400  | R\$ 6,90   | R\$ 2.760,00  |
| 14 | Bloco Post-it, papel 75g/m² com adesivo acrílico reposicionável, dimensões 3,8 cm x 5 cm, com 50 folhas.                                               | PCT  | 100  | R\$ 7,90   | R\$ 790,00    |
| 15 | Bobina térmica para relógio de ponto 57mmx40mm caixa com 30 unid.                                                                                      | Cx   | 52   | R\$ 145,90 | R\$ 7.586,80  |
| 16 | Bola de isopor maciça medindo 25mm.                                                                                                                    | UND  | 1000 | R\$ 0,20   | R\$ 200,00    |
| 17 | Bola de isopor maciça medindo 35mm.                                                                                                                    | UND  | 1000 | R\$ 0,30   | R\$ 300,00    |
| 18 | Bola de isopor maciça medindo 50mm.                                                                                                                    | UND  | 1000 | R\$ 0,75   | R\$ 750,00    |
| 19 | Bola de isopor maciças medindo 75mm.                                                                                                                   | UND  | 1000 | R\$ 1,50   | R\$ 1.500,00  |
| 20 | Borracha bicolor.                                                                                                                                      | Unid | 330  | R\$ 0,95   | R\$ 313,50    |
| 21 | Borracha branca escolar record 20 b0101004-01 cx 20 unidades                                                                                           | Cx   | 290  | R\$ 35,90  | R\$ 10.411,00 |
| 22 | Caderno brochurao grande capa dura 96 folhas cx com 40 und                                                                                             | Cx   | 100  | R\$ 259,00 | R\$ 25.900,00 |
| 23 | Caderno universitário 1 matérias com arame capa dura 96 folhas                                                                                         | Unid | 520  | R\$ 8,50   | R\$ 4.420,00  |



COMÉRCIO & SERVIÇOS

(94)99154-8669 / (94)99170-6850

Av. VP 03 - Folha 16 - Quadra 01 - Lote 14-D - Nova Marabá - CEP 68.511-000 - Marabá - PA

I Frota Varão Eireli

CNPJ: 34.941.737/0001-20

Insc. Estadual 15.662.239-4

E-mail: focalpointmba@hotmail.com

|    |                                                                                                                                                                                                           |       |      |           |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|---------------|
| 24 | Caderno universitário espiral masculino 10 matérias capa dura - dimensões aproximadas 28,4x23x2,7.                                                                                                        | Unid  | 110  | R\$ 15,90 | R\$ 1.749,00  |
| 25 | Caixa arquivo morto polionda, arquivo facil 250x130x 350mm, cores variadas                                                                                                                                | Unid  | 1250 | R\$ 8,90  | R\$ 11.125,00 |
| 26 | Caixa arquivo morto de papelão 250x130x 350mm.                                                                                                                                                            | und   | 225  | R\$ 7,20  | R\$ 1.620,00  |
| 27 | Bandeija de correspondência Tripla Acrílico Polipropileno Cristal Móvel.                                                                                                                                  | Unid  | 148  | R\$ 49,90 | R\$ 7.385,20  |
| 28 | Calculadora eletrônica de mesa, visor grande 2 modos de ligar, com 12 dígitos.                                                                                                                            | Unid  | 110  | R\$ 39,90 | R\$ 4.389,00  |
| 29 | Caneta azul esferográfica escrita fina esfera de tungstenio: 0,8 mm tampa e tampinha na cor da tinta ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corante orgânico e solvente 50 und.          | Caixa | 460  | R\$ 49,90 | R\$ 22.954,00 |
| 30 | Caneta cor preta esferográfica escrita fina esfera de tungstenio: 0,8 mm tampa e tampinha na cor da tinta ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corante orgânico e solvente 50 und.     | Caixa | 450  | R\$ 49,90 | R\$ 22.455,00 |
| 31 | Caneta esferográfica, corpo plástico, formato estavado, transparente, ponta de latão e esfera de tungstênio, carga na cor vermelha med. Aprox. 140 mm de comprimento e 8 mm de diâmetro caixa com 50 und. | Caixa | 170  | R\$ 49,90 | R\$ 8.483,00  |
| 32 | Caneta hidrográfica fluorescente, corpo plástico, med. Aprox. 125 mm de comprimento, Caixa com 12 unidades.                                                                                               | Pct   | 370  | R\$ 8,90  | R\$ 3.293,00  |
| 33 | Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores diversas, melhor qualidade.                                                                                                         | Unid  | 190  | R\$ 2,90  | R\$ 551,00    |



COMÉRCIO & SERVIÇOS

(94)99154-8669 / (94)99170-6850

Av. VP 03 - Folha 16 - Quadra 01 - Lote 14-D - Nova Marabá - CEP 68.511-000 - Marabá - PA

I Frota Varão Eireli

CNPJ: 34.941.737/0001-20

Insc. Estadual 15.662.239-4

E-mail: focalpointmba@hotmail.com

|    |                                                                                                                         |      |     |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 34 | Caneta para cd e dvd 2 em 1                                                                                             | Unid | 190 | R\$ 4,90   | R\$ 931,00    |
| 35 | Capa para encadernação de pvc cores diversas medindo 210x297mm com 0,30mm de espessura. Verso. 100 unid                 | Pct  | 140 | R\$ 59,90  | R\$ 8.386,00  |
| 36 | Carimbo numerador automático 6 dígitos corpo metálico.                                                                  | Unid | 20  | R\$ 79,90  | R\$ 1.598,00  |
| 37 | Cartolina 50x66cm 140g, cores variadas, pacote com 100 folhas                                                           | PCT  | 75  | R\$ 79,00  | R\$ 5.925,00  |
| 38 | Cd-r 700mb 80minutos                                                                                                    | Unid | 120 | R\$ 1,50   | R\$ 180,00    |
| 39 | Cd-rw 700mb 80minutos                                                                                                   | Unid | 260 | R\$ 3,50   | R\$ 910,00    |
| 40 | Clips tamanho 1/0 em aço galvanizado, caixa com 100 unidades.                                                           | Cx   | 500 | R\$ 3,50   | R\$ 1.750,00  |
| 41 | Clips tamanho 2/0 em aço galvanizado, caixa com 100 unidades.                                                           | Cx   | 600 | R\$ 3,50   | R\$ 2.100,00  |
| 42 | Clips tamanho 4/0 em aço galvanizado, caixa com 50 unidade                                                              | Cx   | 800 | R\$ 3,50   | R\$ 2.800,00  |
| 43 | Clips tamanho 3/0 em aço galvanizado, caixa com 50 unidades.                                                            | Cx   | 800 | R\$ 3,50   | R\$ 2.800,00  |
| 44 | Clips tamanho 6/0 em aço galvanizado, caixa com 50 unidades.                                                            | Cx   | 700 | R\$ 4,50   | R\$ 3.150,00  |
| 45 | Clips tamanho 8/0 em aço galvanizado, caixa com 25 unidades.                                                            | Cx   | 590 | R\$ 4,50   | R\$ 2.655,00  |
| 46 | Cola branca em pva polivinil acetato, tipo pastosa, aplicação em papel, frasco com bico aplicador, tubo com 90g.        | und  | 484 | R\$ 2,20   | R\$ 1.064,80  |
| 47 | Cola branca lavável não tóxico uso escolar de acetato de polivinila de 1lt caixa 12 und                                 | Cx   | 100 | R\$ 199,90 | R\$ 19.990,00 |
| 48 | Cola colorida caixa com 4 cores de 25g                                                                                  | Cx   | 210 | R\$ 8,90   | R\$ 1.869,00  |
| 49 | Cola de isopor, para trabalhos de colagem em isopor. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens de 1lt | Unid | 336 | R\$ 34,90  | R\$ 11.726,40 |
| 50 | Cola quente fina (bastão de silicone), pacote de 1Kg.                                                                   | Pct  | 190 | R\$ 55,90  | R\$ 10.621,00 |



COMÉRCIO & SERVIÇOS

(94)99154-8669 / (94)99170-6850

Av. VP 03 - Folha 16 - Quadra 01 - Lote 14-D - Nova Marabá - CEP 68.511-000 - Marabá - PA

I Frota Varão Eireli

CNPJ: 34.941.737/0001-20

Insc. Estadual 15.662.239-4

E-mail: focalpointmba@hotmail.com

|    |                                                                                                                                                                                           |      |      |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|---------------|
| 51 | Cola glitter com brilho intenso, ideal para trabalho artesanatos decorativos em resina acrílica, espessante, conservante, água, aditivo e glitter cores variadas com 35gr caixa com 6 und | Cx   | 120  | R\$ 15,90  | R\$ 1.908,00  |
| 52 | Cola instantânea para metais, cerâmica e vidro, acondicionada com 20 gramas caixa com 10 und.                                                                                             | Cx   | 85   | R\$ 129,90 | R\$ 11.041,50 |
| 53 | Cola em bastão com 10 gr.                                                                                                                                                                 | und  | 1300 | R\$ 1,90   | R\$ 2.470,00  |
| 54 | Cola permanente 37g para preparação de suportes para fixação do tecido que será pintado.                                                                                                  | und  | 55   | R\$ 5,90   | R\$ 324,50    |
| 55 | Cola para artesanato, de alta resistência, para vários tipos de materiais, 1Kg.                                                                                                           | Unid | 30   | R\$ 29,90  | R\$ 897,00    |
| 56 | Cola quente grossa (bastão de silicone) transparente, pacote de 1Kg.                                                                                                                      | Pct  | 630  | R\$ 55,90  | R\$ 35.217,00 |
| 57 | Colchete fixação, aço, latonado, nº 14, caixa c/72 unidades.                                                                                                                              | Cx   | 15   | R\$ 15,90  | R\$ 238,50    |
| 58 | Colchete fixação, aço, latonado, nº 08 - caixa 100 unidades                                                                                                                               | Cx   | 15   | R\$ 6,90   | R\$ 103,50    |
| 59 | Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº15 - caixa com 72 unidades                                                                                     | Cx   | 15   | R\$ 17,90  | R\$ 268,50    |
| 60 | Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº4 - caixa com 72 unidades                                                                                      | Cx   | 15   | R\$ 3,90   | R\$ 58,50     |
| 61 | Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº9 - caixa com 72 unidades                                                                                      | Cx   | 15   | R\$ 8,90   | R\$ 133,50    |
| 62 | Colchete fixação, metal, latonado, nº 15 - caixa 100 unidades                                                                                                                             | Cx   | 15   | R\$ 18,90  | R\$ 283,50    |
| 63 | Colchete para processo nº 7, cx. Com 72. Referência: bacchi, acc, ou de melhor qualidade.                                                                                                 | Cx   | 35   | R\$ 6,90   | R\$ 241,50    |



COMÉRCIO & SERVIÇOS

(94)99154-8669 / (94)99170-6850

Av. VP 03 - Folha 16 - Quadra 01 - Lote 14-D - Nova Marabá - CEP 68.511-000 - Marabá - PA

I Frota Varão Eireli

CNPJ: 34.941.737/0001-20

Insc. Estadual 15.662.239-4

E-mail: focalpointmba@hotmail.com

|    |                                                                                                                                                                                                             |      |     |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 64 | Corretivo fita, 8 m, 4 mm, multiuso, correção a seco, regulagem da ponta e bico.                                                                                                                            | und  | 610 | R\$ 8,90   | R\$ 5.429,00  |
| 65 | Corretivo líquido, base d'água - secagem rápida, frasco, papel comum, 18 ml -                                                                                                                               | Unid | 540 | R\$ 2,90   | R\$ 1.566,00  |
| 66 | Disco laser dvd-r, gravável, capacidade de 4,7 gb, tempo de gravação 120min, embalado individualmente em capa de plástico duro transparente incolor, velocidade de gravação 8x pacote com 100 und.          | pct  | 17  | R\$ 149,00 | R\$ 2.533,00  |
| 67 | Dispensador de copos plásticos, cilindro transparente, com tampa e alavanca para liberação de um copo por vez, com base de fixação em paredes ou armários de madeira, para copos de 300 ml, na cor cristal. | Unid | 20  | R\$ 45,90  | R\$ 918,00    |
| 68 | Dvd-r 4.7gb 120 minutos                                                                                                                                                                                     | Unid | 30  | R\$ 1,90   | R\$ 57,00     |
| 69 | Dvd-rw 4.7gb 120 minutos                                                                                                                                                                                    | Unid | 30  | R\$ 4,50   | R\$ 135,00    |
| 70 | Elástico de borracha natural, sem costura, com largura de 1mm, comprimento de 75 mm e 0,8 mm de espessura, para prender papeis, acondicionado em pacote com 100 und aproximadamente. Ref. Band/elastic      | Pct  | 190 | R\$ 3,80   | R\$ 722,00    |
| 71 | Envelope a4 material papel kraft, gramatura 75mm, tipo saco comum comprimento 340mm cor amarelo ouro largura 240mm, característica adicionais, caixa com 500unidades                                        | Cx   | 95  | R\$ 225,00 | R\$ 21.375,00 |
| 72 | Envelope p/ correspondência a3                                                                                                                                                                              | Unid | 100 | R\$ 1,60   | R\$ 160,00    |
| 73 | Envelope p/correspondência officio 2, tipo saco, papel kraft, na cor parda, liso, com 110 g/m², medindo aproximadamente 265 x 360 mm, caixa c/100 unid                                                      | cx   | 230 | R\$ 55,00  | R\$ 12.650,00 |



COMÉRCIO & SERVIÇOS

(94)99154-8669 / (94)99170-6850

Av. VP 03 - Folha 16 - Quadra 01 - Lote 14-D - Nova Marabá - CEP 68.511-000 - Marabá - PA

I Frota Varão Eireli

CNPJ: 34.941.737/0001-20

Insc. Estadual 15.662.239-4

E-mail: focalpointmba@hotmail.com

|    |                                                                                                                                                                       |     |     |            |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|---------------|
| 74 | Envelope para correspondência, tipo comum, apergaminhado, na cor branca, liso, com 90 g/m², medindo aprox. 114 x 229 mm, caixa c/100 unid                             | Cx  | 250 | R\$ 19,00  | R\$ 4.750,00  |
| 75 | Envelope tamanho ofício, cor parda, tamanho 34 cm x 23,5 cm. Caixa c/100 unid                                                                                         | Cx  | 120 | R\$ 45,00  | R\$ 5.400,00  |
| 76 | Envelope, material papel kraft, gramatura 75mm, tipo saco comum, comprimento 250mm, cor amarelo ouro, largura 180mm, característica adicionais pacote com 500unidades | Cx  | 165 | R\$ 149,00 | R\$ 24.585,00 |
| 77 | Espeto de madeira para churrasco de 250mm com 25 cm, 100 unidades no pacote                                                                                           | Pc  | 50  | R\$ 4,50   | R\$ 225,00    |
| 78 | Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 17mm, comprimento 300 mm, cor preta, quantidade de folhas 100                                                       | Pct | 180 | R\$ 29,90  | R\$ 5.382,00  |
| 79 | Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 40 mm, comprimento 330 mm, cor preta, quantidade folhas 350                                                         | Pct | 205 | R\$ 42,00  | R\$ 8.610,00  |
| 80 | Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 9 mm, comprimento 300 mm, cor preta, quantidade de folhas 50                                                        | Pct | 240 | R\$ 23,90  | R\$ 5.736,00  |
| 81 | Espiral para encadernação transparente com 14 mm de diâmetro ref. Lassane                                                                                             | Pct | 200 | R\$ 25,90  | R\$ 5.180,00  |
| 82 | Espiral para encadernação transparente com 17 mm de diâmetro ref. Lassane                                                                                             | Pct | 100 | R\$ 29,90  | R\$ 2.990,00  |
| 83 | Espiral para encadernação transparente com 25 mm de diâmetro ref. Lassane.                                                                                            | Pct | 200 | R\$ 32,90  | R\$ 6.580,00  |
| 84 | Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 23mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 140                                                                | Pct | 260 | R\$ 31,90  | R\$ 8.294,00  |



COMÉRCIO & SERVIÇOS

(94)99154-8669 / (94)99170-6850

Av. VP 03 - Folha 16 - Quadra 01 - Lote 14-D - Nova Marabá - CEP 68.511-000 - Marabá - PA

I Frota Varão Eireli

CNPJ: 34.941.737/0001-20

Insc. Estadual 15.662.239-4

E-mail: focalpointmba@hotmail.com

|    |                                                                                                        |      |     |           |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|-----------|--------------|
| 85 | Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 29mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 200 | Pct  | 200 | R\$ 38,90 | R\$ 7.780,00 |
| 86 | Estilete de plástico LARGO 18mm                                                                        | Unid | 520 | R\$ 3,50  | R\$ 1.820,00 |
| 87 | Estilete estreito lamina fina de 9mm                                                                   | Unid | 492 | R\$ 1,80  | R\$ 885,60   |
| 88 | Etiqueta Multiuso 32mm x 47mm 6 Folhas 6011                                                            | Cart | 130 | R\$ 15,90 | R\$ 2.067,00 |
| 89 | Extensão mínimo 20 metros, 110/220v, 3x2,5mm com capa anti-chama                                       | Unid | 10  | R\$ 42,90 | R\$ 429,00   |
| 90 | Extrator de grampo, tipo espátula em inox                                                              | Unid | 310 | R\$ 2,90  | R\$ 899,00   |
| 91 | Extrator grampo, metal, espátula, cabo plastico.                                                       | Unid | 155 | R\$ 3,90  | R\$ 604,50   |
| 92 | Feltro 100% lã modeladora, cores diversas                                                              | Mt   | 80  | R\$ 18,90 | R\$ 1.512,00 |
| 93 | Fio Cordão De Sisal Natural Rolo 700mts Acabamento Fino                                                | Unid | 255 | R\$ 32,90 | R\$ 8.389,50 |
| 94 | Fio de algodão bola com 60G cores variadas                                                             | Unid | 400 | R\$ 5,90  | R\$ 2.360,00 |
| 95 | Fita adesiva crepe, 19 mm x 50m, multiuso, bege, monoface.                                             | Unid | 200 | R\$ 3,50  | R\$ 700,00   |
| 96 | Fita adesiva durex transparente 25x50, 50 metros                                                       | Unid | 258 | R\$ 3,90  | R\$ 1.006,20 |
| 97 | Fita Adesiva PP 12mm x 30m Transparente, pacote com 12 Unidades                                        | Pct  | 126 | R\$ 22,50 | R\$ 2.835,00 |
| 98 | Fita adesiva transparente 45x45, embalagem contendo 5 rolos                                            | PCT  | 230 | R\$ 24,50 | R\$ 5.635,00 |
| 99 | Fita crepe, monoface, 45X50MM, branca, multiuso, pacote com 4 und                                      | Pct  | 90  | R\$ 54,90 | R\$ 4.941,00 |



COMÉRCIO & SERVIÇOS

(94)99154-8669 / (94)99170-6850

Av. VP 03 - Folha 16 - Quadra 01 - Lote 14-D - Nova Marabá - CEP 68.511-000 - Marabá - PA

I Frota Varão Eireli

CNPJ: 34.941.737/0001-20

Insc. Estadual 15.662.239-4

E-mail: focalpointmba@hotmail.com

|     |                                                                                                                                                                  | Cx   | 30  | R\$ 380,00 | R\$ 11.400,00 |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 100 | Fita adesiva transparente, monoface, 48x30 mm, incolor, multiuso.<br>Caixa com 100 und                                                                           | und  | 290 | R\$ 21,90  | R\$ 6.351,00  |
| 101 | Fita de sinalização, em polietileno, zebraada preta e amarela, rolo de 70 mm x 200 m.                                                                            | Unid | 20  | R\$ 28,90  | R\$ 578,00    |
| 102 | Fita decorativa acetinada 20x50 cores diversas                                                                                                                   | Unid | 105 | R\$ 19,90  | R\$ 2.089,50  |
| 103 | Fita decorativa plástica lisa 20x10 cores diversas                                                                                                               | Unid | 120 | R\$ 9,90   | R\$ 1.188,00  |
| 104 | Fita dupla face vhb extra forte 20 metros auto adesiva 25x30                                                                                                     | und  | 50  | R\$ 29,90  | R\$ 1.495,00  |
| 105 | Fita gomada 70mm com reforço 125m/1kg por rolo.                                                                                                                  | und  | 280 | 19,9       | R\$ 5.572,00  |
| 106 | Fita kraft lisa 24X50,                                                                                                                                           | Unid | 290 | R\$ 9,80   | R\$ 2.842,00  |
| 107 | Flores artificiais para decoração, cores variadas                                                                                                                | pct  | 300 | R\$ 65,00  | R\$ 19.500,00 |
| 108 | Folha emborrachada eva com glitter cores variadas, 45x60cm x 3mm embalagem com 10 folhas acondicionada em saco plástico.                                         | pct  | 500 | R\$ 19,00  | R\$ 9.500,00  |
| 109 | Folha emborrachada eva liso cores variadas, 45x60cm x 3mm embalagem com 10 folhas acondicionada em saco plástico. (cores variadas)                               | pct  | 410 | R\$ 59,90  | R\$ 24.559,00 |
| 110 | Giz de cera não tóxico formato anatômico 95g contém embalagem com 12 unidades                                                                                    | Unid | 160 | R\$ 3,90   | R\$ 624,00    |
| 111 | Glitter em pó de cores variadas 26 gr                                                                                                                            | Unid | 290 | R\$ 14,50  | R\$ 4.205,00  |
| 112 | Grafite para lapiseira 0.7 2b, tubo com 12 unidades                                                                                                              | Unid | 290 | R\$ 14,50  | R\$ 4.205,00  |
| 113 | Grafite para lapiseira 0.9 2b, tubo com 12 unidades                                                                                                              | Unid | 435 | R\$ 25,90  | R\$ 11.266,50 |
| 114 | Grampeador de mesa médio, para grampos 26/6, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, capacidade de carga de um pente inteiro de grampo, estrutura metálica |      |     |            |               |



COMÉRCIO & SERVIÇOS

(94)99154-8669 / (94)99170-6850

Av. VP 03 - Folha 16 - Quadra 01 - Lote 14-D - Nova Marabá - CEP 68.511-000 - Marabá - PA

I Frota Varão Eireli

CNPJ: 34.941.737/0001-20

Insc. Estadual 15.662.239-4

E-mail: focalpointmba@hotmail.com

|     |                                                                                                                                                       |      |     |            |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 115 | Grampeador para madeira manual profissional para grampos de 4 a 8mm                                                                                   | Unid | 125 | R\$ 89,90  | R\$ 11.237,50 |
| 116 | Grampeador profissional, até 100 fls                                                                                                                  | Unid | 255 | R\$ 99,90  | R\$ 25.474,50 |
| 117 | Grampo para grampeador 23/13, caixa com 1.000 unid                                                                                                    | Cx   | 310 | R\$ 7,50   | R\$ 2.325,00  |
| 118 | Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unid                                                                                                     | Cx   | 620 | R\$ 7,90   | R\$ 4.898,00  |
| 119 | Grampo para grampeador de madeira 106/8 galvanizado, caixa com 5.000 unidades                                                                         | Cx   | 220 | R\$ 17,90  | R\$ 3.938,00  |
| 120 | Grampo trilho 80mm em aço, caixa com 50 unidades                                                                                                      | CX   | 50  | R\$ 18,90  | R\$ 945,00    |
| 121 | Grampo trilho estendido plástico, pacote com 50 unidade                                                                                               | Pct  | 250 | R\$ 19,50  | R\$ 4.875,00  |
| 122 | Jogo de xadrez tamanho oficial tabuleiro 47 x 47cm, casas com 5 x 5 cm marchetadas com lâminas de madeira natural de primeira qualidade.              | Unid | 60  | R\$ 195,00 | R\$ 11.700,00 |
| 123 | Jogo quebra-cabeça vertical, 10 peças em mdf, medindo aproximadamente 130 x 140 x 18mm. Acondicionado em embalagem de papelão 415 x 217 x 95mm aprox. | Unid | 20  | R\$ 89,90  | R\$ 1.798,00  |
| 124 | Jogos de memória de figura tamanho 8.7 x 5.7cm confeccionado de papel 270g.                                                                           | Unid | 100 | R\$ 25,90  | R\$ 2.590,00  |
| 125 | Jogos de peças para montagem, sacolão monta tudo com 1000 peças, peças plásticas e coloridas. Acondicionado em sacola plástica com zíper.             | Unid | 100 | R\$ 179,90 | R\$ 17.990,00 |
| 126 | Lantejoulas em cartela em poliéster para bordado de 3mm cores variadas                                                                                | Pct  | 35  | R\$ 2,90   | R\$ 101,50    |



COMÉRCIO & SERVIÇOS

(94)99154-8669 / (94)99170-6850

Av. VP 03 - Folha 16 - Quadra 01 - Lote 14-D - Nova Marabá - CEP 68.511-000 - Marabá - PA

I Frota Varão Eireli

CNPJ: 34.941.737/0001-20

Insc. Estadual 15.662.239-4

E-mail: focalpointmba@hotmail.com

|     |                                                                                                                                                                                                              |      |     |           |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|-----------|---------------|
| 127 | Lantejoulas em cartela em poliéster para bordado de 5mm cores variadas                                                                                                                                       | Pct  | 85  | R\$ 3,90  | R\$ 331,50    |
| 128 | Lantejoulas em cartela em poliéster para bordado de 7mm cores variadas                                                                                                                                       | Pct  | 50  | R\$ 4,90  | R\$ 245,00    |
| 129 | Lápis de cor grande sextavado, ponta durável e resistente, caixa com 12 cores                                                                                                                                | Cx   | 370 | R\$ 6,50  | R\$ 2.405,00  |
| 130 | Lápis preto Sext ecolapis N° 2, caixa com 144 unidade                                                                                                                                                        | Cx   | 490 | R\$ 49,90 | R\$ 24.451,00 |
| 131 | Lapiseira para grafite 0.7mm                                                                                                                                                                                 | Unid | 290 | R\$ 3,90  | R\$ 1.131,00  |
| 132 | Lapiseira para grafite 0.9mm                                                                                                                                                                                 | Unid | 300 | R\$ 4,90  | R\$ 1.470,00  |
| 133 | Liga elástica 100g pacote com 120 unidades                                                                                                                                                                   | Pct  | 310 | R\$ 4,50  | R\$ 1.395,00  |
| 134 | Limpador para quadro branco (190ml) em spray                                                                                                                                                                 | Unid | 220 | R\$ 17,90 | R\$ 3.938,00  |
| 135 | Linha de náilon fino rolo com 50mt                                                                                                                                                                           | Rolo | 95  | R\$ 5,90  | R\$ 560,50    |
| 136 | Livro ata com margem com 100 folhas numeradas, formato 21,6 x 32cm, capa cartonada preta frente e verso.                                                                                                     | Unid | 420 | R\$ 15,90 | R\$ 6.678,00  |
| 137 | Livro de ponto com 100 folhas no formato 215mmx315mm.                                                                                                                                                        | Unid | 450 | R\$ 26,90 | R\$ 12.105,00 |
| 138 | Livro de protocolo, confeccionado em papel apergaminhado, 64 g/m², posição vertical, com 100 folhas impressas em campos próprios, capa dura, forrada de papel, em papel chambrim preto, medindo 155 x 200 mm | Unid | 670 | R\$ 16,90 | R\$ 11.323,00 |
| 139 | Lupa média                                                                                                                                                                                                   | Unid | 55  | R\$ 9,90  | R\$ 544,50    |
| 140 | Marcador para quadro branco de resinas termoplásticas tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico azul caixa com 12 und                                              | Cx   | 30  | R\$ 69,90 | R\$ 2.097,00  |



COMÉRCIO & SERVIÇOS

(94)99154-8669 / (94)99170-6850

Av. VP 03 - Folha 16 - Quadra 01 - Lote 14-D - Nova Marabá - CEP 68.511-000 - Marabá - PA

I Frota Varão Eireli

CNPJ: 34.941.737/0001-20

Insc. Estadual 15.662.239-4

E-mail: focalpointmba@hotmail.com

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |            |                |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|----------------|
| 141 | Massa para modelar grande com 12 cores                                                                                                                                                                                                                                                                         | Cx   | 290  | R\$ 5,90   | R\$ 1.711,00   |
| 142 | Molha dedo – glicerinado sólida.                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unid | 65   | R\$ 4,90   | R\$ 318,50     |
| 143 | Palitos de picolé sorvete ponta redonda, dimensões de 115mm de comprimento, 2mm de espessura, 8,4mm de largura, contendo 100 unidades no pacote.                                                                                                                                                               | Pc   | 50   | R\$ 4,90   | R\$ 245,00     |
| 144 | Papel 40kg 66x96cm 120g pacote com 100 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                  | Pct  | 230  | R\$ 139,00 | R\$ 31.970,00  |
| 145 | Papel A4 colorido, 75g/m², medindo 297 x 210 mm, nas cores rosa, azul, verde e amarelo, embalagem contendo 100 folhas. pc com 100 f                                                                                                                                                                            | Pct  | 380  | R\$ 8,50   | R\$ 3.230,00   |
| 146 | Papel a4, 297 x 210 mm, 75g/m², alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas, caixa com 10 resmas | Cx   | 1350 | R\$ 219,00 | R\$ 295.650,00 |
| 147 | Papel acoplado com filme descartável para embalar alimentos em rolo com 30mt. Caixa com 12 rl                                                                                                                                                                                                                  | Cx   | 25   | R\$ 78,00  | R\$ 1.950,00   |
| 148 | Papel almaço com pauta, com margem 200x270mm pacote com 400 folhas.                                                                                                                                                                                                                                            | Pct  | 190  | R\$ 55,00  | R\$ 10.450,00  |
| 149 | Papel almaço quadriculado, 7x7mm pacote com 400 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                        | Pct  | 170  | R\$ 59,00  | R\$ 10.030,00  |
| 150 | Papel camurça 40x60 ideal para aplicações em artesanatos em geral cores diversas pacote com 25 unidades                                                                                                                                                                                                        | pct  | 15   | R\$ 32,90  | R\$ 493,50     |
| 151 | Papel carbono azul para manuscrito contem 100folhas a4 2,10 x 29,7cm                                                                                                                                                                                                                                           | Cx   | 240  | R\$ 49,90  | R\$ 11.976,00  |



COMÉRCIO & SERVIÇOS

(94)99154-8669 / (94) 99170-6850

Av. VP 03 - Folha 16 - Quadra 01 - Lote 14-D - Nova Marabá - CEP 68.511-000 - Marabá - PA

I Frota Varão Eireli

CNPJ: 34.941.737/0001-20

Insc. Estadual 15.662.239-4

E-mail: focalpointmba@hotmail.com

|             |                                                                                                       |      |     |                         |               |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|-------------------------|---------------|
| 218         | Tesoura multiuso 21cm laminas em aço inox original, cabo de plástico                                  | Unid | 245 | R\$ 18,90               | R\$ 4.630,50  |
| 219         | Tesoura pequena sem ponta uso escolar                                                                 | Unid | 180 | R\$ 3,90                | R\$ 702,00    |
| 220         | Tinta acrílica spray uso geral 350ml, cores variadas                                                  | Unid | 130 | R\$ 18,90               | R\$ 2.457,00  |
| 221         | Tinta guache não tóxica solúvel em água a base de resina água pigmentos com 250ml cores variadas      | und  | 110 | R\$ 8,50                | R\$ 935,00    |
| 222         | Tinta óleo 50ml cores variadas                                                                        | Unid | 20  | R\$ 9,90                | R\$ 198,00    |
| 223         | Tinta para almofada de carimbo 40 ml preta e azul, cx com 12 unidades.                                | Cx   | 165 | R\$ 59,90               | R\$ 9.883,50  |
| 224         | Tnt tecido não texturizado cores diversas 45grs/m², 1,40 de largura rolo com 50 metros.               | Rolo | 230 | R\$ 149,90              | R\$ 34.477,00 |
| 225         | Tnt tecido não texturizado estampado, diversas estampas 45grs/m², 1,40 de largura rolo com 50 metros. | Rolo | 50  | R\$ 345,00              | R\$ 17.250,00 |
| 226         | Trio porta caneta/clips /lembrete cristal, material acrílico transparente.                            | Unid | 100 | R\$ 14,90               | R\$ 1.490,00  |
| 227         | Velcro compatível cor preta e branco com adesivo                                                      | Mt   | 130 | R\$ 5,90                | R\$ 767,00    |
| Valor total |                                                                                                       |      |     | <b>R\$ 1.649.486,10</b> |               |

Proposta valida por 45 dias.

34.941.737/0001-20

INSC. EST. 15.662.239-4

I FROTA VARÃO EIRELI

FOLHA 16, Qd 01, Lt 14-D - Av. VP 03

Nova Marabá CEP: 68.511-000

Marabá-PA

Marabá PA 08 de Abril de 2021.